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درآئين اختتاميه سومين رویداد» نوجوان کارا«مطرح شد: 

 باید نوجوانان را درک کرد 
و مسير را برای آنها هموار نمود

مدیرعامل آزمایشگاه طراحی صنعتی متوتک:

طراحی محصولات شرکت های دانش بنيان 
در پارک فناوری پردیس

بحرانی که از آن غافل شده ایم :

از دست رفتن یک سوم تولدها 
در پدیده سقط
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دومين نشست کارگروه مردمی سازی اقتصاد برگزار شد؛

بررسی تجميع فعاليت های حمایت از 
کسب وکارهای خرد و خانگی

چهره روز

دریادار سیاری:

 استکبارستیزی 
حراست از اعتقادات است

2

معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: 
استکبارستیزی حراست از اعتقادات است و ملت ایران باید این 

روحیه را حفظ کنند که حضور مردم نشان از این امر دارد...

2

استاندار اصفهان:

رهایی ملت فلسطین در گرو بیداری انسانی است

مدیر کل راه و شهرسازی استان اصفهان:

۱۴۶ هزار متقاضی حائز شرایط طرح نهضت ملی مسکن شدند
6
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خبار ا
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5قيمت 7000 تومان

فقــدان ســرمایه یکــی از علــل اصلــی گرفتــار 
آمــدن بســیاری از کشــورها در دور باطــل فقــر 
ــت. در  ــده اس ــناخته ش ــی ش ــعه نیافتگ و توس
چنیــن شــرایطی دولت هــا نمی تواننــد در 
ــه صــورت مناســب  جهــت اصــلاح شــرایط ب
ــد.  ــدام نماین ــی اق ــران کمبودهــای مال ــه جب ب
عوامــل مؤثــر بــر امنیــت ســرمایه گذاری 
متنــوع می باشــند. در برخــی مواقــع ایــن 
ــگ و  ــوده و ریشــه در فرهن ــادی ب ــل بنی عوام
ــی  ــد و برخ ــور دارن ــی کش ــاختار سیاس ــا س ی
دیگــر بــه رویکــرد اقتصــادی دولت هــا، 
ــزاران  ــرد کارگ ــرزی و عمک ــرون م ــل ب عوام

اقتصــادی مربــوط می شــوند. در واقــع در 
دنیــای امــروز، سیســتم های اقتصــادی 
مختلفــی مــورد بحــث اســت. نیــم قــرن اخیــر 
دوره آزمایش هــای تئوری هــای رنگارنــگ 
اقتصــادی بــوده اســت و بشــر در ایــن ســال ها 
ــض را  ــم مح ــا کمونیس ــض ت ــزم مح کاپیتالی
ــد  ــیک های جدی ــت. کلاس ــرده اس ــه ک تجرب
خصوصاکلاســیک هــای مکتــب »شــیکاگو« 
در آمریــکا بــر ایــن اعتقــاد بودنــد کــه 
تعریــف و برداشــت کلاســیک از ســرمایه 
داری مهم تریــن راه دسترســی بــه رفــاه، 
ــن  ــت. ای ــریت اس ــرای بش ــع ب ــد و توزی تولی

ــه  ــره وری ب ــود به ــه بهب ــت ک ــی اس در حال
مفهــوم اســتفاده کاراتــر و اثربخش تــر از 
نهــاده یــا نهاده هــای تولیــد، مهم تریــن 
هــدف اقتصــادی هــر کشــوری اســت. اولیــن 
قــدم بــرای بهبــود هــر متغیــر اقتصــادی نیــز 
شــناخت دقیــق وضعیــت جــاری آن اســت. در 
اقتصــاد ایــران، مطالعــات مختلفی، بهــره وری 
ــه  ــا ب ــد ام ــرآورد کرده ان ــطح کلان ب را در س
ــم  ــای حاک ــدم تناســب پیش فرض ه ــت ع عل
ــرایط  ــا ش ــاخص ها ب ــن ش ــری ای ــر اندازه گی ب
اقتصــاد ایــران، اختــلاف زیــادی در ارائــه 
تصویــر بهــره وری اقتصــاد ملــی بــا هــم دارند.

اقتصاد بومی یا ملی! شیما وزیری
سرمقالـــه

تحلیلگر اقتصادی

ISFAHAN
NEWS

همزمان با برگزاری راهپيمائی یوم الله 13 آبان در اصفهان، جوانان و نوجوانان اصفهانی همگام با اقشار 
مختلف در راهپيمائی روز ملی مبارزه با استکبار جهانی حضور یافتند.

عکس: فاطمه احمدی

گزارش تصویری اینفوگرافیک

Exercise May Help 
Prevent, Even Slow, 
Alzheimer’s Disease
کنترل آلزایمر با کمک ورزش



در شـــهر

Isfahan News

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: تغییر 
مسیر ناگهانی در راه های شهری و برون شهری به ویژه در بزرگراه ها و آزاد راه ها، 

یکی از تخلفات حادثه ساز در استان است.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: تغییر 
مسیر ناگهانی در راه های شهری و برون شهری به ویژه در بزرگراه ها و آزاد راه ها، 
یکی از تخلفات حادثه ساز در استان است. سرهنگ اصغر زارع روز شنبه در گفت 
و گو با ایرنا از رانندگان خواست تا قبل از حرکت مسیر خود را مشخص کنند تا در 

بین راه مجبور به تغییر مسیر ناگهانی خود نشوند.
وی تاکید کرد: رانندگان در صورت ضرورت هم باید با روشن کردن چراغ راهنما، 

خودروهای دیگر را از تغییر مسیر خود آگاه کنند.
رییس پلیس راهور استان اصفهان به جان باختن سه نفر در تصادف سه دستگاه 
خودرو در شامگاه جمعه به علت تغییر مسیر ناگهانی در شهرستان نجف آباد اشاره 
کرد و گفت: این حادثه بین سه دستگاه خودروی سواری پژو، پیکان و پراید با 

یکدیگر در جاده جوزدان نزدیکی میدان شهدای این شهر رُخ داد.
سرهنگ زارع افزود: در این حادثه راننده خودروی سواری پژو بر اثر شدت جراحات 
وارده در دم جان باخت و ۲ سرنشین دیگر این خودرو و یکی از سرنشینان خودرو 
سواری پراید که مصدوم شده بودند به بیمارستان منتقل شدند که ۲ سرنشین 

خودروی پژو هم در بیمارستان فوت کردند.
رئیس پلیس راهور استان اصفهان درباره علت دقیق وقوع این حادثه گفت: پس 
از بررسی دقیق صحنه تصادف توسط کارشناسان این پلیس در نهایت راننده 
خودروی سواری پژو به علت تغییر مسیر ناگهانی )نقض ماده ۱۱۹ آیین نامه 

راهنمایی رانندگی ( مقصر تشخیص داده شد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری ضمن اشاره به نحوه نگهداری مسجد 
سید اصفهان، اظهار کرد: در مورد مسجد سید نیز با توجه به گزارشات مردمی ، 
اعضای شورای فنی بازدیدی از مجموعه خواهند داشت و راهکارهای کاربردی 

خود برای حفظ این اثر ارزشمند را در قالب مصوبه به ثبت می رسانند.
به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی اداره کل استاندارد استان اصفهان، با 
حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان و در جریان شورای 
فنی استان، نحوه نظارت، بهره برداری و نگهداری از اماکن تاریخی استان مورد 
بررسی قرار گرفت. مهران زینلیان در چهارمین جلسه شورای فنی استان گفت: 
نظارت، بهره برداری و نگهداری اماکن تاریخی استان یکی از موضوعات مهم 
این جلسه بود که با بررسی نحوه اجرای مصوبات گذشته مورد بررسی قرار گرفت.

وی ضمن اشاره به اهمیت حفظ و نگهداری از اماکن تاریخی استان، ادامه داد: 
در این راستا مقرر شده بود اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان ضوابط نگهداری بناهای تاریخی )به ویژه میراثی که ثبت جهانی هستند( را 
تدوین و ابلاغ کند. زینلیان افزود: همچنین مقرر شده بود اداره کل میراث فرهنگی 
استان با استفاده از ظرفیت های حقوقی و قانونی موجود، اختلاف میان متولیان 

را ساماندهی کند، که تمامی این مصوبات در نشست مورد پیگیری قرار گرفت.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان ادامه داد: از آنجا که ممکن 
است یک مجموعه چند متولی داشته باشد مقرر شد اداره کل میراث فرهنگی 
شرح وظایف متولیان را مشخص و از ظرفیت نظام مهندسی و سمن های مردمی 

نیز برای نظارت ها استفاده کند.
وی یادآور شد: بخش دیگر این جلسه به بررسی عملکرد کارگروه نظارت که ذیل 
شورای فنی استان تشکیل می شود اختصاص یافت و گزارش این کارگروه پس 

از بازدیدهای میدان مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.

تغییر مسیر ناگهانی یکی از 
تخلفات حادثه ساز است

شورای فنی استان به وضعیت 
مسجد سید رسیدگی می کند

رییس پلیس راهور اصفهان:

معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری:

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: بیش از 
هزار و ۵۰۰ طرح پاکسازی بوستان و تفرجگاه های این استان از وجود توزیع کنندگان 

مواد مخدر و معتادان متجاهر از ابتدای سالجاری تاکنون اجرا شده است.
سرهنگ احمد نیکبخت روز شنبه درگفت وگو با ایرنا با اشاره به اینکه پلیس مبارزه با 
مواد مخدر استان اصفهان طرح های محلی زیادی برای جمع آوری معتادان و خرده 
فروشان مواد مخدر اجرا کرده است،اظهار کرد: طرح جمع آوری معتادان متجاهر و 
خرده فروشان مواد مخدر، از ابتدای سالجاری آغاز شده است و افراد پرخطر اعم 
از معتادان متجاهر، خرده فروشان و اراذل و اوباش به منظور اجرای طرح امنیت 

محله محور جمع آوری شدند.
وی ادامه داد: با اجرای این طرح ها تعداد قابل توجهی از خرده فروشان مواد مخدر 
دستگیر و به مرجع قضایی تحویل و معتادان هم روانه مراکز ترک اعتیاد شدند که این 
روند همچنان تداوم دارد.رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان در پاسخ به نحوه برخورد پلیس باخرده فروشان نوجوان چگونه است؛ تصریح 
کرد: تاکنون توزیع کننده نوجوان مواد مخدر دستگیر نشده است اما اگر مواردی از 
خرید و فروش مواد مخدر توسط افراد کم سن و سال به پلیس گزارش شود، این افراد 

دستگیر و با حکم قاضی به مراکز اصلاح و تربیت تحویل می شوند.

وی ادامه داد:در صورتی که نوجوان یا فرد کم سن و سالی در حال مصرف مواد 
دستگیر شود، به بهزیستی انتقال می یابد.

سرهنگ نیکبخت گفت: طبق پژوهش های صورت گرفته، ۲۴ درصد از نوجوانان از 
روی کنجکاوی برای نخستین بار ماده مخدر روانگردان را تجربه می کنند ازاین رو 

آنها را باید آموزش و آگاهی  داد.
وی اضافه کرد:از شهروندان هم میخواهیم در صورت مشاهده خرید و فروش و 
یا مصرف مواد مخدر در پارک ها موضوع را به صورت دقیق از طریق تلفن ۱۱۰به 

کارشناسان پلیس اطلاع دهند.

بیش از ۱۵۰۰ نقطه 
اصفهان از وجود 
توزیع کنندگان مواد 
مخدر پاکسازی شد

درسالجاری ؛

معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گفت: استکبارستیزی حراست از اعتقادات 
است و ملت ایران باید این روحیه را حفظ کنند که 

حضور مردم نشان از این امر دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، امیر دریادار حبیب الله 
سیاری پیش از ظهر شنبه در راهپیمایی یوم الله 
۱۳ آبان در جمع مردم و دانش آموزان نصف 
جهان با تبیین مفهوم استکبار اظهار داشت: 
خودبزرگ بینی، زیاده خواهی، عدم شناخت حد و 
حدود خود در مقابل خداوند و مردم، سلطه جویی، 
بهره کشی از انسان ها و استثمار و استعمار از 

معانی و مفهوم استکبار است.
وی افزود: این استکبار می تواند داخلی و خارجی 
باشد که در تاریخ دیکتاتورهای با مشی استکباری 
حضور داشتند و در سطح بین المللی علاقه دارد 
که بر ملت ها سلطه جویی داشته باشند. معاون 
هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران 
با اشاره به ویژگی های استکبار تصریح کرد: در 

کشورهای جهان منافعی را برای خود تعریف 
می کنند که حق ملت های دیگر است و با حضور 
فیزیکی به دنبال منفعت جویی هستند و انسان ها 
را می کشند تا این منافع نامشروع خود را حفظ 

کنند در حالی که در دوردست ها نفعی ندارد.
وی ادامه داد: ضمن اینکه برای خود منافع 
نامشروع تعریف می کند، به دنبال این است که 
بر همه ملت ها تسلط و هژمونی داشته باشد و 
راه های استراتژیک جهان را در اختیار و بر جهان 

حاکمیت داشته باشد.
ویژگی استکبار عقب نگه داشتن و 
مانع ایجاد کردن در راه پیشرفت 

ملت هاست
سیاری با بیان اینکه عقب نگه داشتن سایر 
کشورها و ملت هاست، گفت: استکبار در واقع 
راهکارهای تسلط بر منابع و منافع را دنبال می کند 
تا در راه پیشرفت ملل مانع ایجاد کند و به همین 
خاطر مستعمره او از آن تبعیت می کند که قبل از 

انقلاب، ایران چنین وضعیتی داشت.
وی ادامه داد: جذب نخبگان دیگر کشورها از 
راهبردهای استکبار است تا نخبگان را از خانه 
خود دور کند و اینگونه مانعی برای پیشرفت شود. 
معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با اشاره به نامگذاری روز ۱۳ آبان ادامه داد: 
تبعید امام )ره( در روز ۱۳ آبان سال ۴۳ به ترکیه 
بعد از قانون کاپیتولاسیون در چنین روزی اتفاق 
افتاد، در واقع با این قانون مستشاران هر کشوری 
در اینجا مجاز بودند که هر کاری انجام دهند 
اما با تصویب آن امام خمینی )ره( این قانون را 
مخالف با شأن مردم ملت ایران دانستند و ملت 
موضع گیری کردند و باعث شد که امام )ره( به 

ترکیه تبعید شوند. 
وی با اشاره به کشتار دانش آموزان در ۱۳ 
آبان و تسخیر لانه جاسوسی آمریکا گفت: ۵۶ 
دانش آموز برای اعلام اعتراض به رژیم پهلوی 
کشته شدند و شعار آنها علیه استکبار جهانی 

باعث کشتار و مصدوم شدن آنها شد.

از  حراست  استکبارستیزی 
اعتقادات است

سیاری تسخیر لانه جاسوسی آمریکا را حرکتی 
بسیار بزرگ دانست و افزود: امام )ره( آن را انقلاب 
دوم نامید زیرا در انقلاب اول با عوامل استکبار و 
رژیم درگیر بودند و در انقلاب دوم مستقیم با 
استکبار جهانی مقابله داشتند و جاسوس خانه را 
منحل کردند. وی با بیان اینکه استکبارستیزی 
حراست از اعتقادات است، گفت: ملت ایران باید 
این روحیه را حفظ کنند و این حرکت ملت ایران 
در سراسر کشور و در این میدان امام )ره( نشان 

داد که این روحیه در بین مردم وجود دارد و زیر 
بار ظلم نمی روند. معاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اسلامی ایران خاطر نشان کرد: آنچه 
که مشکلات کشور را حل می کند روحیه و تفکر 
انقلابی به معنای توکل به خدا، اعتماد به درون، 
شجاعت و اقدام و عمل به توصیه های رهبری، 

ابتکا ورزی و امیدواری به آینده است.
وی ادامه داد: ملتی ایران ملتی دین دار و دارای 
آرمان و نقشه راه و مبارزه با استکبار است و 
برای حفظ تمامیت کشور همانطور که شهدای 
بسیاری را تقدیم انقلاب و دین کرده، این بار هم 

از سرمایه های انسانی خود بهره می برد.

نیروی انسانی، مهم ترین سرمایه 
هر کشور

سیاری خطاب به دانش آموزان، گفت: مهم ترین 
سرمایه هر کشور نیروی انسانی با مهارت، 
بصیرت، دانا و با انگیزه است که دانش آموز به 
عنوان سرمایه اصلی و کیفی کشور برای ما حائز 
اهمیت هستند و توصیه می کنم به دانش آموزان 
که حتماً باید به توانمندی علمی خود بیافزایید و 
دانش روز مجهز و مهارت های خود را افزایش 
دهند، دشمن را بشناسند و برای آرمان های 
انقلاب و اجرای گام دوم انقلاب برنامه ریزی 
داشته باشند. وی ادامه داد: امروز شاهد مبارزه 
شجاعانه مقاومت فلسطین در مقابل رژیم 
کودک کش صهیونیستی هستیم که در تلاش 
است این ضربه غیر قابل ترمیم را جبران کند 
تا آنچه که امروز انجام می دهد بر سر مردم 
فلسطین را با اندکی از شکست های خود ترمیم 

کند.

دریادار سیاری:

استکبارستیزی حراست از اعتقادات است

اسـتاندار اصفهان گفت: رهایی ملت 
مظلوم فلسـطین از زیـرِ بـارِ جنگ، 
توطئه هـا، دشـمنی ها و سـفاکی ها 
مُسـتلزم بیـداری انسـانی در کنـار 

بیداری اسـلامی اسـت.
سـیدرضا مرتضـوی روز شـنبه در 
حاشـیه برگزاری مراسـم ۱۳ آبان در 
گفت و گوی اختصاصی بـا خبرنگار 
ایرنـا اظهار داشـت: بیداری انسـانی 
در کنار بیداری اسـلامی که از سـال 
قبـل آغـاز شـده اسـت، می توانـد 
شـرایطی را فراهـم سـازد تـا ملـت 
مظلوم فلسـطین از وضعیت تراژیک 

کنونـی رهایـی یابد.
وی اضافـه کـرد: امـروز مـردم ما با 
محوریـت دانش آموزان به مناسـبت 
یـوم الله ۱۳ آبـان، روز دانش آمـوز و 
مبـارزه با اسـتکبار جهانی بـه میدان 
آمده انـد و امسـال ایـن خـروش و 
برای دفاع از مردم مظلوم فلسـطین، 

رنگ و بـوی دیگـری یافته اسـت.
اسـتاندار اصفهـان ابـراز امیـدواری 
کـرد کـه ایـن حضورهـا در اقصـی 
نقاط دنیـا زمینه رهایـی مظلومان از 

چنـگال ظالمـان را مهیـا کند.
فرمانـده انتظامـی اسـتان  اصفهـان 
نیز در گفـت و گوی با خبرنـگار ایرنا 
تصریـح کـرد: امـروز همـگان پیام 
مردم ایـران و اسـتان اصفهـان را در 
سـطح خیابان هـا کـه راهپیمایـی 
اسـت،  گرفتـه  گسـترده شـکل 

مشـاهده می کننـد.
حمیـد  پاسـدار  دوم  سـرتیپ 
علینقیان پـور ادامـه داد: دشـمنان 
بایـد حضـور شـهروندان بویـژه 
مقطـع  ایـن  در  دانش آمـوزان 
زمانـی حسـاس و همزمـان بـا 
وحشـی گری های رژیـم اشـغالگر 
قدس را ببیننـد و از آن درس بگیرند.

راهپیمایـی  ایرنـا،  گـزارش  بـه 

سـالروز۱۳ آبـان امـروز بـا حضـور 
پُرشـور دانش آموزان، دانشـجویان، 
طلاب و روحانیـون، بازاریان و دیگر 

اقشـار مردم در میدان تاریخـی امام 
)ره( اصفهـان برگـزار شـد.

راهپیمایان در اصفهان با شـعارهای 

»مرگ بر آمریکا« و "مـرگ بر رژیم 
صهیونیسـتی"، جنایات اخیر در غزه 

را محکوم کردند.

استاندار اصفهان: 

رها�یی ملت فلسطین در گرو بیداری انسانی است

 خبر

معاون پیشـگیری اداره کل بهزیسـتی 
اسـتان اصفهـان گفـت: خانـواده؛ 
مهمتریـن نهـاد اجتماعـی و بازدارنده 
اسـت کـه بـا روش فرزندپـروری در 
پیشـگیری از اعتیـاد نقـش آفرینـی 

. می کنـد
سُـمیه کریمی روز شـنبه در گفت و گو 
بـا ایرنا با بیـان اینکه والدین نخسـتین 
شـخصیت  کـه  هسـتند  کسـانی 
فرزنـدان را شـکل می دهنـد، افـزود: 
بـه هـر انـدازه کـه محیـط خانوادگـی 
مناسـب، باعث شـکل گیری و رشــد 
فـرزنـدان مــی شود، محیط خانوادگی 
آسـیـب هــای  نیـز  نـامـنـاســب 
روانــــی و شخصیتی جبران ناپذیری 

را بـه فرزنـدان وارد کنـد.
وی افـزود: مداخله زود هنـگام خانواده 
تاثیـر زیـادی بـر پیشـگیری از اعتیـاد 
فرزنـدان دارد ایـن در حالـی اسـت که 
برخـی والدیـن تصـور می کننـد کـه 
اعتیـاد ویـژه افـراد خاصـی اسـت و 
فرزنـد آنهـا هرگز معتـاد نخواهد شـد.

کریمی با بیـان اینکه در شـرایط فعلی 
جامعـه غفلت از ایـن موضـوع؛ ممکن 
اسـت فرزنـدان را بـه سـمت اعتیـاد 
بکشـاند، افـزود: از ایـن رو آگاهـی و 
شـناخت والدیـن از موضـوع اعتیـاد و 
روش هـای پیشـگیری از آن ضـروری 

اسـت.
معاون پیشـگیری بهزیسـتی اصفهان 
بـا بیـان اینکـه برخـی از ویژگی هـای 
نـد نقـش مهـم در  رفتـاری می توا
گرایـش فرزنـدان بـه اعتیـاد داشـته 
باشـد، افـزود: برخـورد نامناسـب بـا 
فرزنـدان؛ شـیوه هـای فرزندپـروری 
ضعیـف، اختـلاف والدین بـا یکدیگر، 
نبود نظـارت والدین بر رفتـار فرزندان، 
گرایـش اعضـای خانـواده بـه مصرف 
مواد مخـدر و تمایل بـه رفتارهای ضد 
اجتماعی، آسـیب های روانـی و اعتیاد 
در فرزنـدان را به دنبال خواهد داشـت.

کریمـی افـزود: در ایـن میـان محیـط 
آشـفته و بی سـاختار خانوادگـی عامل 
خطـر عـمــده ای بـــرای مصـرف 

مـــواد مخدر اسـت.
این کارشـناس حوزه اجتماعـی افزود: 
رابطه امن و سـالم والدین بـا فرزندان، 
نظـارت، ایجـاد مقـررات مناسـب و 
انتقـال مناسـب ارزش هـای اخلاقـی 
و اجتماعـی در جلوگیـری از گرایـش 

فرزنـدان به مـواد مخـدر تاثیـر دارد.
کریمـی افـزود: پژوهـش هـا نشـان 
می دهد اگـر به والدیـن در ایـن زمینه 
آموزش هـای مناسـب داده شـود بـه 
مراتـب بیشـتر از برنامه هـای آموزش 
فرزندان بـه تنهایـی مؤثر خواهـد بود.

معاون پیشـگیری بهزیسـتی اصفهان 
گفـت: بـا توجـه بـه اهمیـت موضـوع 
بتازگـی "کارزارِ رسـانه" بـا شـعار "آیا 
می دانـی الان فرزندت کجاسـت؟" با 
هدف افزایش دانش والدین در مسـاله 
پیشگیری از اعتیاد از سـوی بهزیستی 

اسـتان راه اندازی شـده است.
وی افزود: در این کارزار چـاپ و توزیع 
محتـوای مرتبـط بـا اعتیـاد در سـطح 
شـهر، درج آموزش هـا روی تابلوهـای 
شـهری و همچنین انتشار گسـترده در 
شـبکه های اجتماعـی اجرا می شـود.

کریمی خاطر نشـان کرد: کارزار رسانه 
با ایجـاد تفکـر در والدیـن در خصوص 
ارتباط بـا فرزند و حسـاس سـازی آنها 
نسـبت بـه نیازهـای روانـی در کنـار 
مراقبـت هـای اولیـه به دنبـال ایجـاد 
هوشـیاری در جامعـه و خانـواده برای 
پشـگیری از گرایـش به مصـرف مواد 

مخـدر در سـنین پایین اسـت.
به گـزارش ایرنـا و به گفته مسـوولان 
بهزیستی، سـن مصرف کنندگان مواد 
مخـدر صنعتـی در اصفهان بـه زیر ۱۸ 

سال رسـیده است.
بـر اسـاس آمـار شـورای هماهنگـی 
مبـارزه بـا مـواد مخـدر، یکصـد هـزار 
تا ۱۲۰ هزار معتـاد در اسـتان اصفهان 
وجود دارد که حـدود ۱۰ درصـد از آنها 

را زنـان تشـکیل می دهـد.
۲۰ درصد مسـمومیت های دارویی در 
اصفهـان به دلیـل سـوء مصـرف انواع 
مـواد مخـدر، محـرک، روانگـردان و 

مشـروبات الکلی اسـت.

خانواده مهمترین نهاد 
اجتماعی در پیشگیری 

از اعتیاد است

معاون پیشگیری 
بهزیستی اصفهان:

گزارش

گزارش

دومین نشسـت کارگروه مردمی سـازی اقتصاد با 
حضور مدیران و اعضای اتـاق بازرگانی اصفهان، 
کارشناسـان تسـهیلات صندوق کارآفرینی امید 
و نمایندگانـی از بسـیج سـازندگی و سـایر ادارات 
و نهادهای اصفهـان در اتـاق بازرگانـی اصفهان 

برگزار شـد.
به گـزارش واحد توسـعه ارتباطات اتـاق بازرگانی 
اصفهـان، در ابتـدای ایـن جلسـه محمدحسـن 
قیصریـان، رئیـس کارگـروه اقتصـاد و زیربنایـی 
بسـیج اسـتان اصفهـان گفـت: قصـد داریـم که 

در ایـن جلسـات بر اسـاس کارهـای انجام شـده 
در سـازمان های اسـتان در راسـتای توسـعه و 
گسـترش مشـاغل خانگی، مدلـی را اسـتخراج و 
بـه سـازمان های مردمـی غیر دولتـی و نهادهـا 

ارائـه کنیـم. 
نویـد ادریـس، مدیـر توسـعه کسـب و کار اتـاق 
بازرگانـی اصفهـان نیـز گفـت: در جلسـه قبـل 
نماینـدگان سـازمان ها گزارشـی از فعالیت هـای 
سـازمان خـود را ارائـه دادنـد کـه هـر سـازمانی 
مدل خود را داشـت. در این جلسـه قصـد داریم با 
فعالیت های انجام شـده در حوزه مشـاغل خانگی 
آشـنا شـویم تا از ایـن طریـق بـرای بازارسـازی 
مشـاغل خانگی توسـط اتـاق بازرگانـی اصفهان 
اقـدام کنیـم. ایـن در حالـی اسـت کـه در برخی 
قسـمت ها همچون حـوزه آمـوزش فعالیت های 
زیـادی انجام شـده؛ امـا برخـی دیگـر از حوزه ها 

مغفـول مانـده اسـت.
 حبیـب خدیـور، کارشـناس تسـهیلات صندوق 
کارآفرینـی امیـد در ادامـه ایـن نشسـت گفـت: 
این صنـدوق در سـه حـوزه آمـوزش، بازاریابی و 
تسـهیلگری فعالیـت می کنـد. سـازمان ها برای 
گرفتن تسـهیلات بودجـه ای را به صـورت ودیعه 
بـه صنـدوق واریـز می کننـد و پـس از مدتـی بـا 
افزایش ۲۰ درصـدی به آنها تسـهیلات پرداخت 
می شـود. همچنیـن تفاهم نامه هایی بـا نهادهای 
گوناگـون جهـت افزایـش تعامـلات امضا شـده 
که از جملـه آن می تـوان بـه پرداخـت ۹۰ درصد 
تسـهیلات کمیتـه امـداد اشـاره کـرد. شـرکت 

فرودگاه هـای اصفهـان نیـز حـدود ۳۰۰ نفـر را 
جهـت دریافـت تسـهیلات معرفـی کرده انـد.

 هومـن سـراج، مدیـر دفتـر تجاری سـازی جهاد 
دانشـگاهی با اشـاره به طرح ملی توانمندسـازی 
بانوان که در سـال ۹۶ انجام شـده و جهـاد ناظر و 
مجری آن بـوده، گفت: در حال حاضـر بزرگترین 
معضل نبـودن داده هـای کامـل و کافـی از زنان 
سرپرسـت خانوار اسـت. حتـی در بیشـتر نهادها 

داده هـای موجود ناقص اسـت.
 محمـود الیاسـی، مجـری طـرح اشـتغال زایی 
بنیـاد برکت سـتاد اجرایـی فرمـان امـام )ره( هم 
در ادامه این نشسـت گفت: رسـالت بنیـاد برکت، 
محرومیت زدایـی از مناطـق محروم بوده اسـت. 
چارچوب معیشـت پایدار در سـازمان ملل الگویی 
دارد کـه کشـورهای در حـال توسـعه بایـد از آن 
پیـروی کنند تـا به توسـعه یافتگـی برسـند. این 
مـدل پنـج مولفـه دارد. اینهـا بایـد با هم توسـعه 
یابند تا توسـعه کاریکاتوری نشـود کـه عبارتند از 
سرمایه انسانی، سـرمایه اجتماعی)توانمندسازی 
افـراد(، سـرمایه مالـی، سـرمایه طبیعی)محیـط 
زیست( و سرمایه فیزیکی)که زیرساخت هاست(. 
بر این اسـاس در طول سـه سال، سـه طرح مجزا 
را تهیـه کردیم کـه مدل جامـع پیشـرفت برکت 

اسـت تا ایـن مفاهیم بـه مرحلـه اجرا برسـند.
وی افـزود: اولیـن مدل طرح سـحاب اسـت. تنها 
سـه مؤلفه سـرمایه انسـانی، سـرمایه اجتماعی و 
مالـی در دسـتور کار بنیاد برکـت قـرار دارد. طرح 
سـحاب مشـاغل خرد و خانگی را در بـر می گیرد. 

طرح دوم آسـمان نام دارد و ویژه مشاغل گروهی 
اسـت، سـپس شبکه سـازی و در نهایت شـرکت 
تعاونـی. در طـرح آفتـاب بنگاه هـای بزرگ تـر 
حضـور دارنـد. این سـه طـرح در امتـداد و مکمل 
یکدیگر هسـتند.  الیاسـی در ادامه به بیان مراحل 
اجـرای ایـن طرح هـا پرداخـت و تصریـح کـرد: 
مرحله اول ورود به کارگروه اشـتغال شهرستان و 
شناسـایی مزیت های رقابتی آن منطقـه و تعیین 
مناطـق هـدف اسـت، سـپس مناطق محـروم و 
روستاها را مشـخص می کنیم. در روستا کارگروه 
اشتغال روسـتا را تشـکیل می دهیم و خود مردم را 
درگیر می کنیم. مرحله بعد شناسـایی افراد دارای 
پتانسـیل اشـتغال زایی اسـت. بعد از احراز هویت، 
تسـهیلگرانی تعییـن می شـوند تا اهلیت سـنجی 
متقاضیـان را انجـام دهنـد. افـراد معرفـی شـده 
توسـط تسـهیلگران به بانک معرفی می شـوند تا 
وام ۱۵۰ میلیـون تومانی با بازپرداخت ۵ سـاله در 
اختیـار آنها قـرار گیـرد. گام بعدی تشـکیل گروه 
مشـاغل اسـت کـه شبکه سـازی متقاضیـان را 
دنبـال می کنـد. در گام سـوم، آموزش هایـی بـه 
کمـک سـازمان فنـی و حرفه ای، بسـیج و سـپاه 

و... ارائـه می شـود.
 قربانـی، اسـتاد کارآفرینـی بسـیج جامعـه زنـان 
اسـتان اصفهـان نیز گفـت: بسـیج جامعـه زنان، 
طـرح فـدک طراحـی و تدویـن شـده اسـت کـه 
هدف آن ترویج و توسـعه مشـاغل خانگی است. 
مراحـل ایـن طـرح عبارتنـد از تعییـن اسـتان، 
تعیین مزیت های نسـبی، شناسـایی محصولات 

هـدف، نـگارش طـرح اشـتغال، ارائـه طـرح، 
نظـارت، تشـکیل مراکـز کارآفرینـی، شناسـایی 
تولیدکننـدگان، تقویـت تولیدکننـدگان، معرفـی 
افراد جویـای کار به آنهـا و سـرانجام معرفی آنها 
بـه صندوق هـای قرض الحسـنه همیـار. دوره 
آموزشـی، هماهنگـی بـا سـازمان های متولـی و 
شبکه سـازی از الزامات هسـتند. همچنین، تعیین 
رابـط کار، شناسـایی افـراد، مهارت افزایـی آنها و 
جهـت دهـی منابـع صندوق های قرض الحسـنه 
مـردم یـار و تعییـن رابـط اقتصـاد مقاومتـی از 
دیگـر اقدامات ضـروری اسـت کـه بایـد مدنظر 

قـرار گیرد.
از بسـیج صنعـت گفـت: در   حامـد صـدر 
بخش هـای بزرگتـر و پـروژه صنایـع راکـد بوده 
که از ۲۰ نفر به بالا پایش می شـوند و مشـکلات 
آنهـا را در سـتاد تسـهیل اسـتانداری و ادارات 
دولتـی پیگیـری می کنیـم. در مشـاغل خانگـی 
کار نکرده ایـم؛ امـا می تـوان ارتبـاط بیـن صنایع 
کوچـک و بـزرگ را برقـرار کنیـم مثـلا بخشـی 
از کار و مونتـاژ محصـولات را در خانـه می تـوان 

انجـام داد.
 محمـد امیـن رجبـی، معـاون پژوهـش بسـیج 
دانشـجویی اصفهـان نیـز گفـت: در دانشـگاه ها 
آموزش کسب وکار داریم و خروجی آن معلوماتی 
اسـت کـه دانشـجو بـا آنهـا آشـنا می شـود. بهتر 
اسـت ما حلقه واسـط و میانی را در این دستگاه ها 
ارائـه کنیـم ، مدل هـا تقریبـا شـبیه هم هسـتند؛ 
ولـی سـیکل بسـته اسـت و دیگـران نمی توانند 

وارد شـوند.
 احمـد رضایـی، معـاون اشـتغال کمیتـه امـداد 
اصفهـان نیـز گفـت: در راسـتای اسـتقلال 
مددجویان برنامـه راهبردی و عملیاتـی داریم که 
شـامل سـه مرحله  نظام راهبری شـغل،  توسـعه 
زنجیره های ارزش و بهبود کسـب و کار می شود. 
هچمنین با برخـی سـازمان های مرتبط همچون 
سـازمان فنـی و حرفـه ای و جهـاد دانشـگاهی 
تفاهم نامه هایـی امضـا کرده ایـم. نظارت هـای 
دوره ای تا ۳ سـال برای اینکـه آنها بـه پایداری و 

درآمدزایـی برسـند.
 زهره سـعیدی، مسـئول اشـتغال اداره بهزیستی 
اسـتان اصفهـان نیـز گفـت: ایـن سـازمان بـه 
صـورت تخصصـی در رابطـه بـا اشـتغال زایی 
معلـولان فعالیـت دارد. ایـن فعالیت هـا شـامل 
مشـاوره شـغلی و ارائـه تسـهیلات می شـود. 
همچنیـن تسـهیلاتی بـرای کارفرمایانـی کـه 
اقـدام به جـذب و به کارگیـری معلـولان کنند در 
نظر گرفته شـده اسـت کـه از جملـه آن می توان 
به پرداخـت کمـک هزینـه دسـتمزد و همچنین 
پرداخـت حـق بیمـه سـهم کارفرمـا اشـاره کرد. 
در حال حاضـر چالش اصلـی در استانداردسـازی 
و فـروش محصولاتی اسـت که توسـط معلولان 
تولیـد می شـود. راه انـدازی یـک شـبکه فـروش 
محصـولات ویـژه مددجویـان می توانـد بسـیار 
راهگشا باشـد تا از طریق این شـبکه برندسازی و 
استانداردسـازی محصولات برای فـروش داخلی 

و خارجـی انجـام  شـود.

بررسی تجمیع 
فعالیت های 
حمایت از 
کسب وکارهای 
خرد و خانگی

دومین نشست 
کارگروه مردمی سازی 
اقتصاد برگزار شد؛
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آئیـن اختتامیـه سـومین رویـداد« نوجـوان کارا« بـا 
حضـور نوجوانـان ایـده پـرداز،  ۱۲ آبان  ماه در سـالن 
کنفرانـس هنرسـتان ابـوذر برگـزار و برگزیـدگان آن 

شـدند. معرفی 
فاطمـه اکبـرزاده مدیـر خانـه جـوان در ایـن بـاره بـه 
خبرنـگار اخبار اصفهان گفت: ماراتن اختتامیه سـومین 
رویـداد شـهری نوجوان کارا به اتمام رسـید و خرسـند 
هسـتیم کـه بیش از سـه ماه درحـال آمـوزش دادن و 

آگاهـی بخشـی به شـرکت کننـدگان بودیم.
تمریـن  جشـنواره  درایـن  نوجوانـان  وی،  گفتـه  بـه 
مقاومـت، ایسـتادگی، صبر، عشـق ورزی، دیگرخواهی 
و مسـئولیت پذیـری انجـام دادنـد و یـاد گرفتنـد کـه 
بـرای رشـد باید از خـود بگذریم تا به دیگری برسـیم.
اکبـرزاده بـا بیـان اینکه بایـد نوجوانـان را درک کرد و 
مسـیر را بـرای آنهـا هموار نمـود؛ افـزود: اعضای خانه 
جـوان بـه نوجوانان شـرکت کننـده افتخار مـی کنند، 
چراکـه آنهـا راه تاریکی را برای ما روشـن کردند و نور 

امیـد را بـه این سـرزمین تاباندند. 
حجت الاسـام قطبی داور رویداد نوجوان کارآ با اشـاره 
بـه اینکه شـرکت کننـدگان ایده هـای خوبی داشـتند، 
گفـت: یکـی از ضرورتهای جامعـه امروز این اسـت که 
نوجوانـان بـه طـور برابر فرصـت ایـده پـردازی، بیان و 

نقد آن توسـط متخصصین را داشـته باشـند.
وی افـزود : نوجوانانـی کـه در این سـن ایـده پردازی 
مـی کننـد و با جـرأت خـود را در معـرض داوری قرار 
مـی دهنـد، آینـده درخشـانی خواهند داشـت؛ امـا این 
فرآینـد با تـاش و همت افراد و حمایت دسـتگاههای 

دولتـی بیشـتر امکان پذیر میشـود.
در ادامـه مهسـا کمالـی پور نیز یکـی دیگـر از داوران 
از  رویـداد نوجـوان کارآ بـود کـه گفـت: هـر کـدام 
نوجوانـان شـرکت کننده بـا دغدغه و ایـده های خوب 
خـود از جملـه اسـتفاده از فناوریهـای جدیـد و هـوش 

مصنوعـی بـه مرحلـه اختتامیه رسـیدند.
وی در ادامـه تاکیـد کرد، حضور در چنیـن رویدادهایی 
کمـک می کند کـه نوجوان اسـتعداد خود را بشناسـد، 
در انتخـاب شـغل موفـق تـر عمـل کنـد و زمانـی که 
وارد دانشـگاه می شـود بـا ذهنیـت و تجربـه هایی که 

در ایـن رویدادهـا کسـب کـرده بـا بینـش و عملکـرد 
بهتـری فعالیـت کند.

ابراهیـم زرگـران از دیگـر داوران حاضـر در این رویداد 
با اشـاره به اینکـه کارآفرینی یک فرآیند اسـت، گفت: 
در ابتـدا بایـد بـا مشـکات و دغدغـه ها آشـنا شـده، 
ذهـن خود را ایده سـاز کنیم و سـپس با آمـوزش، ایده 

را بـه یک طرح کسـب و کار تبدیـل نماییم.
سـجاد محمـدی دیگر منتـور رویـداد نوجـوان کارا  با 
بیـان اینکه ایـده های خوبـی  در رویداد نوجـوان کارآ 
مطـرح شـد، گفـت: بهتـر اسـت برخـی از ایـده ها به 
سـمت واقعیـت نزدیـک شـوند تـا بتوانیـم بـا توجـه 
بـه امکانـات و ابزارهـای در دسـترس بـه آنهـا تحقق 

. ببخشیم
وی بـا اشـاره بـه اینکـه ایـده هـای امسـال بهتـر از 
سـال گذشـته بودنـد، گفـت: در سـال هـای آینـده 
شـاهد پیشـرفت نسـلها خواهیـم بـود؛ چراکه امسـال 
تمـام تیمهـا جـدا از بحـث رقابـت به یکدیگـر کمک 

می کردنـد.
گفتنـی اسـت؛ در پایـان ایـن  رویـداد تیـم »کفـش  
پـاک« در رتبـه اول با دریافت 80 میلیـون ریال جایزه 
نقـدی بـه همراه لـوح تقدیر، تیـم »کشـفیتو« در رتبه 
دوم بـا ارائـه پلتفرم انتخاب شـغل ایـده آل و تیم »آوا 
تایـم« بـا  ارائـه طـرح دسـتیار هوشـمند صوتـی بـه 
ترتیـب جـزء برگزیـدگان رویـداد نوجـوان کارا شـدند. 
همچنیـن 4 تیـم نیـز بـه عنـوان برگزیـدگان منتخب 

منتورها شـناخته شـدند. 
یادآور می شـود؛ ایـده های تیم کشـفیتو درباره پلتفرم 
بـا مشـاغل  اسـتعدادیابی و آشـنایی دانـش آمـوزان 
مختلـف، تیـم آواتایم درباره دسـتگاه هوشـمند صوتی 
کـه در مـدارس، فرهنگسـراها، مسـاجد و فضاهـای 
عمومـی کاربـرد دارد و تیـم کفـش پـاک دربـاره تمیز 
کننـده کـف کفـش در مـکان هـای عمومـی قابـل 
اسـتفاده اسـت. ایـده پـرداز کفـش پـاک کوچکتریـن 
عضـو سـومین رویـداد نوجـوان کارآ و ۱0 سـال سـن 

دارد و برنـده مقـام اول رویـداد شـد.
آئیـن اختتامیـه سـومین رویـداد« نوجـوان کارا« بـا 
حضـور نوجوانـان ایـده پـرداز،  ۱۲ آبان  ماه در سـالن 
کنفرانـس هنرسـتان ابـوذر برگـزار و برگزیـدگان آن 

شـدند. معرفی 

باید نوجوانان را درک کرد و مسیر را برای آنها هموار نمود
درآئین اختتامیه سومین رویداد»نوجوان کارا«مطرح شد: 

آزاده سلیمان نژاد
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Iran exported non-oil commodi-
ties valued at $8 billion to China 
during the first seven months 
of the current Iranian calendar 
year (March 21-October 22), 
the head of the Islamic Republic 
of Iran Customs Administration 
(IRICA) announced.
According to Mohammad 
Rezvanifar, China was the top 
export destination of Iranian 
non-oil goods in the mentioned 
seven-month period.
Also, exporting commodities 
valued at $10.4 billion to Iran, 
China was Iran’s first source of 
non-oil imports in the first sev-
en months of the present year, 
the IRICA head announced.
Based on the data previously re-
leased by China’s customs ad-
ministration, the value of trade 
between Iran and China reached 
$8.540 billion in the first seven 
months of 2023, registering an 
11 percent decline, year on year.
As reported, the Asian coun-
try’s export of products to Iran 
accounted for $6 billion of the 
total trade.
China’s exports to the Islamic 
Republic in January-July 2023 
registered a 17 percent growth 
compared to the same period 
last year.
Also, China imported $2.540 
billion worth of products from 
Iran in the mentioned seven 
months, registering a 43 per-
cent drop compared to last 
year’s corresponding period.
China had exported $5.130 bil-
lion worth of products to Iran 
from January to July 2022.
According to China’s customs 
administration, the trade bal-
ance of the two countries in this 
period reached $3.460 billion in 
favor of China.

The value of Iran’s economic 
exchanges with its leading trade 
partner, China, stood at $6.5 bil-
lion during the first six months 
of 2023.
According to the data released 
by China’s customs administra-
tion, the Islamic Republic and 
China traded $15.795 billion 
worth of commodities in 2022, 
$1.035 billion more than the 
figure for 2021.
As reported, China’s exports to 
Iran grew by 14 percent in the 
period under review compared 
to the preceding year to reach 
$9.44 billion. The Asian country 
exported $8.258 billion worth of 
goods to Iran in 2021.
The value of Iran’s non-oil ex-
ports to China, however, regis-
tered a two-percent decrease in 
2022, reaching $6.355 billion. 
Iran exported $6.502 billion 
worth of goods to China in 
2021.
Iran’s share of China’s total 
global trade last year was only 
0.25 percent. China’s trade with 
the world reached $6.308 tril-
lion in 2022, of which $3.593 
trillion was the share of the 
country’s exports and $2.715 
trillion was related to imports. 
China’s global trade grew by 4.4 
percent last year.
China is one of Iran’s main trade 
partners that has maintained 
strong trade ties with the Is-
lamic Republic despite the strict 
U.S. sanctions.
Iran and China officially signed 
the document for 25-year 
comprehensive cooperation in 
March 2021.
The document was signed be-
tween Iran’s former Foreign 
Minister Mohammad Javad 
Zarif and Chinese Foreign Min-

ister Wang Yi at the Iranian For-
eign Ministry.
Back in December 2022, Iran 
and China finalized 16 mem-
orandums of understanding 
(MOU) under the framework of 
the two countries’ strategic 25-
year agreement.
The MOUs were signed in an 
Iran-China comprehensive 
cooperation program summit 
which was held in Tehran on 
December 13 in the presence of 
Iran’s First Vice President Mo-
hammad Mokhber and China’s 
Vice Premier Hu Chunhua.
The summit was focused on 
four areas explored by four 
committees between the two 
countries with the aim of paving 
the way for the implementation 
of the 25-year agreement.
Iran and China also signed 20 
memoranda of understanding 
in the presence of the presi-
dents of the two countries in 
Beijing in mid-February.
Heading a high-ranking delega-
tion, Iran’s President Ebrahim 
Raisi was on a three-day state 
visit to China starting February 
14.
During President Raisi’s visit 
to China, Tehran and Beijing 
signed a number of bilateral 
cooperation documents in the 
fields of agriculture, trade, tour-
ism, environmental protection, 
health, disaster relief, culture, 
and sports.
The documents include agree-
ments in the field of transpor-
tation and industry worth $12 
billion and $3.5 billion, respec-
tively; the agreements cover 
various joint projects like the 
high-speed rail link between 
Tehran and Mashhad, and in-
vestment in the Imam Khomeini 

Airport City.
Investment in Iran’s southeast-
ern Mokran Coast and the pur-
chase of Iranian oil were also 
mentioned in the documents.
Raisi’s visit served as an exam-
ple of the high level of mutual 
trust between China and Iran, as 
well as a milestone for bilateral 
ties.
Then in mid-July, the agree-
ments signed between Iran and 
China during President Raisi’s 
trip to Beijing in mid-February 
were turned into specified pro-
jects during the two countries’ 
joint cooperation committee 
meeting, the Iranian finance 
and economic affairs minister 
announced.
Ehsan Khandouzi left Tehran for 
Beijing on July 12 to attend the 
Iran-China Joint Cooperation 
Committee meeting, which was 
held after four and half years.
“With the constructive atmos-
phere of the committee, we will 
soon witness good events in the 
fields of business and invest-
ment”, the official wrote on his 
Twitter account on July 16.
Khandouzi further announced 
that Iran and China are going 
to begin the execution of some 
joint projects agreed upon in 
February by the presidents of 
the two countries, as of the fol-
lowing month.
According to the minister, the 
necessary follow-ups regarding 
the mentioned projects have 
been made over the last five 
months and the final decisions 
for the start of their implemen-
tations were made during a joint 
business event on July 13.
“President Raisi had an impor-
tant trip to Beijing last winter 
and good agreements were 
made with the president of Chi-
na; in this regard, the necessary 
follow-ups were made by vari-
ous ministries during the last 
five months, and on Thursday 
(July 13) the first joint commit-
tee between Iran and China was 
held after 4.5 years,” Khandouzi 
said.
“China is Iran’s largest trading 
partner and the most important 
destination for the export of 
Iranian goods and an impor-
tant part of our imports are also 
from China. Last year, China’s 
share in Iran’s (non-oil) trade 
was 24 percent,” the minister 
added.
Back in early April, the Chinese 
ambassador to Tehran said: 
“This year is a good year for 
Iran-China relations.”
Chang Hua made the remarks 

in a meeting with the members 
of the Iran-China Joint Chamber 
of Commerce and a number of 
Iranian traders and business-
men, who conduct trade with 
China, held at the place of the 
Iran Chamber of Commerce, In-
dustries, Mines, and Agriculture 
(ICCIMA) in Tehran.

Referring to China’s growing 
economy, the envoy said this 
year is a good year for Iran-Chi-
na relations, adding that during 
the meeting between the leaders 
of the two countries, important 
agreements were made, includ-
ing the implementation of the 
25-year cooperation agreement 
between the two countries, and 
a number of bilateral coopera-
tion documents were signed in 
the fields of agriculture, tour-
ism, culture, relief, and rescue, 
etc.
Majid-Reza Hariri, the head of 
the Iran-China Joint Chamber, 
also emphasized the desire of 
Iran’s private sector to develop 
business relations with China 
and said there are obstacles 
in this direction. Among other 
things, issuing visas for Irani-
an businessmen, especially for 
their presence at trade fairs in 
China, is associated with prob-
lems, and facilitating it will defi-
nitely help the development of 
relations between the two sides.
Meanwhile, in a meeting with 
the Chinese ambassador to 
Tehran in late September, the 
head of the Iran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines 
and Agriculture (ICCIMA) an-
nounced the establishment of 
a special working group for the 
development of trade relations 
with China.
“Considering the importance of 
developing trade relations with 
China, a special working group 
for the development of trade 
relations with China has been 
formed with the aim of further 
activating the private sectors 
of the two countries at the lev-
el of the heads of chambers of 
commerce,” Hossein Selahvarzi 
stated.
Stating that the Belt and Road 
Initiative will create good op-
portunities for both sides, he 
said: “In addition to the bilateral 
relations between the govern-
ment sectors of Iran and China, 
we have new plans to increase 
the cooperation between the 
private sectors of the two coun-
tries under the framework of the 
BRICS group and the Shanghai 
Pact.”

Iran exports non-oil goods worth $8b to China in 7 monthsIran advocates lifting 
of sanctions for a 

“better world”
The Permanent Representative of 
the Islamic Republic of Iran to the 
United Nations Office and other in-
ternational organizations in Geneva 
has emphasized the importance 
of lifting sanctions to facilitate the 
global development of science, tech-
nology, and the building of a better 
world.
Ali Bahraini made the remarks while 
delivering a speech as the president 
of the 15th session of the Social As-
sembly of the Human Rights Council 
on Thursday. 
Bahraini pointed out that the global 
Coronavirus epidemic has highlight-
ed the need for cooperation and sol-
idarity in ensuring equal access to 
resources necessary to combat such 
crises. He posed a moral question, 
asking whether the world would face 
similar challenges if faced with an-
other crisis like COVID-19.
“If the barriers to technology trans-
fer and utilization are lifted, science, 
technology, and innovation can 
serve as the foundation for con-
structing a better world,” the Iranian 
diplomat stated, underscoring that 
every country can harness its po-
tential for development and become 
a complementary force for global 
advancement if certain states put an 
end to their colonial policies. 
Furthermore, Bahraini highlighted 
the role of technology in fostering 
a brighter future for all, with a par-
ticular focus on empowering women 
and youth. 
During the two-day meeting that 
began on Thursday, over 60 par-
ticipants, including high-ranking 
officials, diplomats, and non-gov-
ernmental organizations, engaged in 
discussions on the theme of science, 
technology, and innovation in pro-
moting human rights, especially in 
the post-pandemic recovery phase. 
Ruhollah Dehghani, the Iranian vice 
president for science, technology, 
and knowledge-based economy, 
was also present at the meeting.

UN taken hostage by 
U.S., Iran says 

Nasser Kanaani, the spokesman 
for the Iranian foreign ministry, has 
criticized the U.S. policy toward the 
United Nations and the UN Security 
Council. 
Kanaani said the United Nations 
has been taken hostage by the U.S., 
which prioritizes the interests of the 
racist regime of Israel.
In a series of posts on X, Kanaani 
said, “The decimation of the #AlBu-
reij camp at the heart of the #Gaza 
Strip in the aftermath of assaults by 
the Zionist regime vividly showcases 
the depth of the atrocities and loss 
of life.”
He added, “The overwhelming ma-
jority of countries, governments, 
and global nations are calling for 
an immediate cessation of hostili-
ties and an end to the wanton and 
destructive assaults perpetrated by 
the Zionist regime against the de-
fenseless Gazans. Notably, this plea 
is echoed universally, save for the 
American government and a select 
few European governments, persis-
tently engaging in interventions un-
der the false pretext of championing 
human rights.”
Kanaani continued, “It is glaring-
ly evident that the United States, 
alongside a limited number of coun-
tries, has effectively taken hostage 
the United Nations and the Security 
Council, prioritizing the interests of 
the racist and criminal Israeli re-
gime at the expense of international 
peace, security, and #human rights.”
He stated, “The culpability of the au-
thorities within these governments 
is as substantial as that of the Zi-
onist regime in the perpetration of 
these egregious war crimes in Gaza, 
necessitating their accountability.”

Raisi inaugurates 
major projects in 
Kordestan Prov-

ince
President Ebrahim Raisi inaugu-
rated several major infrastruc-
ture and development projects 
in Kordestan Province, western 
Iran, on Thursday, IRNA report-
ed.
The projects were put into oper-
ation as part of President Raisi’s 
second visit to the province dur-
ing his tenure.
During this trip, in addition to 
following up on the projects 
approved in his previous visit to 
the province and public meet-
ings, the president inaugurated 
the Sanandaj-Hamedan railway 
project, the Saqqez airport, and 
several water and electricity pro-
jects.
In the first part of President 
Raisi’s visit to Kordestan, the 
Hamedan-Sanandaj railway 
project was put into operation. 
This project had progressed by 
60 percent over the last 18 years 
and was halted due to funding 
problems.
The project was resumed last 
year after the president’s first 
visit to Kordestan when he al-
located 140 trillion rials (about 
$275.5 million) of funding for 
completing the railway.
Considering the importance of 
railway cargo and passenger 
transportation, the inauguration 
of this project will create direct 
employment, facilitate passen-
ger and cargo transportation 
from the west to the center of 
the country, reduce the cost 
of cargo transportation, boost 
tourism and, as a result, im-
prove the province’s economic 
condition.
On the second day of the visit, 
President Raisi inaugurated 
Saqqez city’s airport on Friday.
A plane carrying President Raisi, 
landed at Saqqez Airport around 
9:00 AM on Friday, to officially 
launch this newly established 
airport. The construction studies 
of this airport started in 1996 
and continued until 2005, and 
from 2005 until 2014, about 70 
billion rials (about $1.37 million) 
was spent on it, but in the end, 
the project’s contractor and con-
sultant were dismissed, and its 
implementation was stopped.
During President Raisi’s first 
visit to Kordestan, 2.0 trillion 
rials (about $3.9 million) was 
allocated for the completion 
of this project, and this airport 
was completed and put into 
operation with the efforts of the 
13th Administration and by Ira-
nian engineers in an area of 180 
hectares and a terminal area of 
2,500 square meters.
Raisi also inaugurated 10 major 
water and electricity projects 
worth over 120 trillion rials 
(about $236.1 million) in the 
province.
As reported, Energy Minister 
Ali-Akbar Mehrabian who ac-
companied President Raisi on 
this visit, also attended the inau-
guration ceremony of the men-
tioned projects.
The projects included two major 
water supply projects, two water 
treatment facilities, and imple-
menting irrigation and drainage 
networks for more than 2,700 
hectares of farmlands.
The electricity projects, with a 
total investment of 25.1 trillion 
rials (about $49.8 million), also 
included the development, mod-
ification, and improvement of 
the power grid in several cities 
and rural areas across the prov-
ince.

Iran and Indonesia’s standards authorities have stressed 
the development of technical cooperation between the 
two countries’ halal standards sectors, IRIB reported.
In a meeting between the head of the Institute of Stand-
ards and Industrial Research of Iran (INSO) and the head 
of the National Standardization Agency of Indonesia 
(BSN), on the sidelines of the 18th General Assembly 
(GA) Meeting of the Standards and Metrology Institute 
for Islamic Countries (SMIIC) in Saudi Arabia, the two 
sides agreed to expand cooperation in the mentioned 
sector.
INSO Head Mehdi Eslam-Panah said in this meeting 
that Indonesia, which has more than 12 percent of the 
world’s Muslim population, has valuable experiences in 
the halal sector that can be used by Iran.
Addressing a ceremony to celebrate the 78th anniver-
sary of Indonesia’s Independence Day, held by the In-
donesian Embassy at the place of Parsian Azadi Hotel in 
Tehran on September 21,
Indonesian Ambassador to Tehran Ronny Prasetyo 
Yuliantoro said:
Over the years, Indonesia and Iran have shared 
deep-rooted historical and cultural ties that have evolved 
into a dynamic partnership encompassing various 
sectors such as trade, culture, education, and peo-
ple-to-people exchanges. Government-to-government 
cooperation remains an essential component of our 

bilateral relationship. We have actively engaged in diplo-
matic discussions to address various challenges and op-
portunities based on mutual respect and understanding.
The visit of President Ebrahim Raisi to Indonesia last 
May was a testament of the commitment of both coun-
tries to boost its current bilateral cooperation to a higher 
level. The two leaders committed in enhancing bilateral 
cooperation especially in the fields of trade, health, sci-
ence and technology. I am pleased to convey that both 
sides are currently following up the commitment.
Another crucial area of cooperation that I also would 
like to note is between parliaments. In many years, our 
parliamentarians have engaged in fruitful exchanges, 
sharing legislative experiences and promoting dialogue 
on various issues of mutual interest.
The collaboration between our parliaments is a testament 
to the democratic principles that underpin our societies.
This cooperation not only strengthens our diplomatic 
ties but also ensures that the voices of our people are 
heard at the highest levels. Also, in an interview conduct-
ed by the Tehran Times in last August, the envoy said 
that Iran can use Indonesia as a hub for marketing its 
products in the ASEAN countries.
“I think we [ASEAN member states and Iran] have some 
great potential that can be developed, for instant now 
with regard to the health field we can have some kind of 
cooperation, you know this is a time that we can increase 

cooperation in health sector”, he stated.
“So, this is a good time and then I believe that here is 
some potential that can be still developed between ASEA 
countries and Iran”, the ambassador reiterated.
Speaking about trade and economic ties between his 
country and Iran, the official said, “Of course there is a 
lot of potential between Indonesia and Iran especially in 
the economic relation now we increase our cooperation 
in health sector.”
And asked about the problems in the way of bilateral 
trade, he replied, “Of course the challenge is how to deal 
with the payment system between the two countries; we 
have to look for the way that can solve the problem of 
payment in the future.”
Meanwhile, in a meeting between board members of 
the Iran Chamber of Commerce, Industries, Mines and 
Agriculture (ICCIMA) and Iran’s new Ambassador to Ja-
karta Mohammad Boroujerdi, at the place of ICCIMA in 
mid-August, the two sides discussed ways of increasing 
the level of trade between the two countries.
During the meeting, the ICCIMA proposed establishing a 
joint fund for facilitating barter trade between the private 
sectors of the two countries.
Speaking at the meeting, Boroujerdi proposed estab-
lishing an Iranian trade center or permanent exhibition 
in Jakarta to facilitate trade between the private sectors 
of the two countries.

Iran, Indonesia to expand co-op in halal standards
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Iran’s women’s football team will 
play two friendly matches with Jor-
dan in Amman. The matches are 
scheduled for Dec. 1 and 4.
Jordan will play Iran as part of 
preparation for the 2024 WAFF 
Women’s Championship, which will 

be held in Saudi Arabia.
Team Melli have recently partici-
pated in the AFC Women’s Olym-
pic Qualifying Tournament - Asian 
Qualifiers Round 2, where they lost 
to Australia and the Philippines and 
were held by Chinese Taipei.

Iran’s women’s 
football team to 
play JordanSunday, November 5, 2023
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ECO members 
sign MOU on es-

tablishing EU-Chi-
na transport corri-

dor via Iran
The transport ministers and 
representatives of the member 
states of the Economic Coopera-
tion Organization (ECO) signed a 
memorandum of understanding 
(MOU) on the creation of a new 
transport corridor from China to 
Europe via Iran, Turkey, Turkmen-
istan, and Uzbekistan in Tashkent 
on Thursday.
The MOU was signed on the 
sidelines of the 12th meeting of 
ECO transport ministers which 
was held in the capital of Uzbek-
istan with the participation of 
Iran’s Deputy Transport Minister 
Shahriar Afandizadeh, IRIB re-
ported.
The unification of tariffs on trans-
portation procedures and border 
processes will be implemented 
within the framework of the men-
tioned MOU, according to which, 
a significant share of the transit 
volume from China to Europe can 
be carried out via Iran’s east-west 
transit route.
At the meeting, the ECO transport 
ministers also exchanged views 
on strengthening transport com-
munications in the ECO region.
The need to finance infrastruc-
tural projects in the ECO region 
with the participation of the 
Asian Development Bank (ADB), 
completing the missing rail and 
road links and strengthening 
the regional corridors including 
Islamabad-Tehran-Istanbul and 
Almaty-Tehran-Istanbul and also 
east-west corridors for connect-
ing China to Europe as well as 
Caspian Sea routes were among 
the other issues discussed at the 
meeting.
Addressing the meeting, Afan-
dizadeh expounded on the “Iran 
Road” transport initiative and 
emphasized that all countries in 
the region will be able to have 
safe and cheap access to other 
destinations via Iran using the 
initiative.
The 13th Meeting of Transport 
Ministers of the ECO will be held 
in Tehran in 2024.

Iranian president 
to visit Tajikistan 
on November 7

Iranian President Ebrahim Raisi 
will pay a two-day visit to Dushan-
be on November 7 for talks with 
Tajik President Emomali Rahmon, 
the Tajik leader’s spokesperson 
told TASS on Thursday.
“The Iranian president will pay an 
official visit to Tajikistan on No-
vember 7-8. A bilateral meeting 
with the Tajik president followed 
by a second meeting with a wid-
er circle are planned within the 
framework of the visit,” Abdufat-
toh Sharifzoda said.
Earlier, Tajikistan’s Committee for 
Investment and State Property 
Management reported that a fo-
rum for entrepreneurs from the 
two countries will be held in Du-
shanbe on November 8-9.
In September, the leaders of Ta-
jikistan and Iran held a bilateral 
meeting on the sidelines of the 
78th UN General Assembly in 
New York, discussing the easing 
of visa requirements and increas-
ing the number of flights between 
the two countries. The presidents 
also emphasized the need to con-
tinue cooperation in trade and 
economy, energy, transportation 
and transit, as well as tourism.
In October, Rahmon and Tajik 
Defense Minister Sherali Mirzo 
discussed security issues with 
Iranian Defense Minister Moham-
mad-Reza Ashtiyani in Dushanbe.

The IRGC chief commander on 
Thursday has likened the Zionist 
regime’s presence in the east-
ern Mediterranean to a “dagger 
plunged into the body of the Islam-
ic world”. 
Major General Hossein Salami also 
said that the Tel Aviv regime acts 
like a “leverage” for the Western 
countries who are seeking to pur-
sue their bloody policies through 
military presence in the region. 
Speaking in a large gathering of 
Friday imams and Basij command-
ers, he also described the U.S., 
Britain, and Israel as “inseparable 
parts of an obvious conspiracy,” 
emphasizing that they act in three 
separate geographical parts of the 
world but with coherently devel-
oped policies. 
Regarding the Westerners’ inter-
vention in the region, General Sa-
lami stated on Thursday morning 
that Westerners seek to dominate 
the Islamic world, precisely the 
Persian Gulf region, to advance 
their policy and take the political 
destiny of the Muslims into their 
own hands.
No concept of Islamic world before 
the Islamic Revolution
The IRGC chief said that there was 
no concept of an “Islamic world” 
before the victory of the Islamic 
Revolution. 
Yet, he said, it was formed by the 
late founder of the Islamic Revolu-
tion and the Supreme Leader.

“Upon the statement of the Brit-
ish government on the formation 
of a Jewish state about 75 years 
ago, Palestinians were displaced 
from their lands, their lands were 
grabbed and the Haganah terror-
ists massacred their families,” said 
General Salami, adding that simul-
taneously Muslim nations were 
silent and plunged into the “deep 
ignorance”.       
Since 45 years ago with the onset 
of the Islamic Revolution, the arro-
gant countries have turned the re-
gion into “a battlefield,” the major 
general lamented, stressing that 
this is the first time that Islam has 
shown its influence in equations 
and developments in the world.
 The general was indirectly refer-
ring to Saddam Hussein’s invasion 
of Iran in September 1980 with the 
instigation of the West, the Soviet 
invasion of Afghanistan in Decem-
ber 1979, Iraq’s invasion of Kuwait 
in 1990, the U.S. invasion of Af-
ghanistan in 2001, Iraq in 2003, 
etc. 
Pointing to the speech of Su-
preme Leader Ayatollah Seyyed 
Ali Khamenei with students on 
Wednesday, two days ahead of Na-
tional Student Day, Salami touched 
on enemies’ efforts to deviate the 
minds and hearts of Iranian youth, 
adding that the media propaganda 
is run to connect the minds of the 
youth with the insidious history of 
America’s dark era.

IRGC chief likens Zionist regime to a  
dagger plunged into body of Islamic world

In separate calls with Syrian and Qatari 
foreign ministers on Friday, Iran’s Amir 
Abdollahian conferred on the latest de-
velopments in the Gaza Strip, including 
the Israeli “genocide and war crimes” in 
the besieged enclave. 
Discussing Iran’s latest diplomatic ef-
forts, Hossein Amir Abdollahian talked 
with Syrian Foreign Minister Faisal Mek-
dad about Tehran’s efforts such as con-
sultations and providing aid to Gazans. 
The readiness of Palestinian resistance 
and other resistance groups in the re-
gion to counter the Tel Aviv regime 
along with the readiness of resistance 
groups to counter any possible scenario 
were among the key terms of discussion 
between the two sides. 

The top Iranian diplomat censured the 
occupying Israeli regime for its “bar-
baric war crimes”, including the killing 
of women, children, civilians, and the 
extensive destruction of vital infrastruc-
ture in the Gaza Strip.
He also blamed the Zionist regime and 
the U.S. “responsible” for the conse-
quences of war crimes in the Gaza Strip.
For his part, Mekdad pointed to Syria’s 
unwavering support for Palestine and 
the axis of resistance, emphasizing the 
need for the unity of the Islamic world 
to confront the Zionist apartheid regime.  
He also put an emphasis on the neces-
sity of being vigilant against the trickery 
of America and Israel.
Mekdad, in the end, called Syria’s prin-

cipled position in support of Palestine 
“definite and unchangeable”.
In continuation of his political consul-
tations with foreign ministers world-
wide, Amir Abdollahian and Qatari 
Foreign Minister Sheikh Mohammed 
Bin Abdulrahman al-Thani exchanged 
opinions over the latest developments 
in Gaza.
The Iranian and Qatari sides both insist-
ed on an “immediate cease-fire, end of 
war crimes and sending humanitarian 
aid to the Gaza Strip”.
Some proposed initiatives regarding 
the possibility of a temporary ceasefire 
or expanding the scope of the war were 
also discussed between the Iranian and 
Qatari foreign ministers as well.

The Iran Chamber of Guilds held the event of equipping 
and integrating the supervision units of guild chambers 
across the country in Tehran on Wednesday, the portal the 
chamber reported. The event, organized in collaboration 
with the Industry, Mining and Trade Ministry and the Pres-
idential Office, was attended by several senior officials 
including the Industry Minister Abbas Aliabadi and his 
deputies, Head of Iran Chamber of Guilds Mojtaba Safaei 
and the chamber’s other board members as well as man-
agers and inspectors of Tehran Chamber of Guilds and 

Tehran unions. Speaking at this event, Aliabadi underlined 
the significant role of the guilds in the country’s economy, 
saying: “The prosperity of production is realized with the 
development of the market and the increase of trade union 
activities, and for this reason, trade unions play the most 
important role in the country’s economy.” In this event, 
the head of Iran Chamber of Guilds expressed his appre-
ciation and gratitude for the view of the industry, mining 
and trade minister towards the guilds and the market and 
said: “It has been proven to us that Mr. Aliabadi is more 

concerned about the guilds than any official. So that in the 
meeting of the high supervisory board, all the demands of 
the guilds were accepted, and today we are witnessing the 
implementation of one of those demands and the supply 
of cars needed by the inspectors of the guild chambers all 
over the country.” Safaei further stated: “Therefore, when 
we see that the government is looking to solve the prob-
lems and demands of the guilds, on the other hand, the 
guilds will serve the government of the Islamic Republic 
of Iran and the consumers.”

Chamber of Guilds holds event on integrating market supervision units

Iran FM consults with Syrian  
and Qatari counterparts on Gaza 

Exercise May Help Prevent, Even Slow, Alzheimer’s Disease
By: PARISA JAMADI Source: https://www.healthline.com/health-news/how-exercise-can-help-prevent-alzheimers-disease#How-to-reduce-the-risk

Researchers say the evidence is 
mounting that a consistent exercise 
routine can help you stave off demen-
tia.
Swimming is among the exercises that 
can help people at low risk as well as 
high risk of Alzheimer’s disease lower 
their odds of getting the disease. 
There is no cure yet and no vaccine.
But new methods for staving off de-
mentia and Alzheimer’s are continuing 
to emerge.
Exercise has been identified as one 
way in which the disease might be de-
layed or lessened.
And, while its effectiveness hasn’t yet 
been proven, the evidence is beginning 
to accumulate.
The latest comes from a study that 
found patients with a rare inherited, 
early-onset form of the disease who 
exercised for at least 2.5 hours a week 
had better cognitive performance and 
fewer signs of Alzheimer’s than those 
who didn’t.
That study, published Tuesday, sug-
gests that the benefits from exercise 
seen in Alzheimer’s patients might hold 
for even those who are at the highest 
risk of developing the disease.
Why exercise is effective
Why exercise appears to work may 
have to do with the benefits of exercise 
to cardiovascular health.
“There’s some evidence to suggest 
that healthy blood pressure and good 
cardiovascular health are really benefi-

cial to the brain,” Rebecca Edelmayer, 
PhD, director of scientific engagement 
at the Alzheimer’s Association, told 
Healthline.
She said that may have to do with de-
creasing the decline in performance of 
small blood vessels to the brain and 
increasing how effectively oxygen is 
pumped through the body.
Baker noted that exercise could fight 
dementia by increasing the number 
of synapse connections, improving 
cell walls to allow for better exchange 
of nutrients, and improving vascular 
health.
What the study revealed
In the new study, the participants all 
had the early-onset genetic mutation.
Their physical activity was classified 
as either low or high level based on 
whether they got at least 150 minutes 
of exercise per week or not.
Those with high levels of physical ac-
tivity were diagnosed with milder de-
mentia 15 years later than those with 
lower levels. Typically, those with that 
mutation get Alzheimer’s between age 
30 and 60.
She said the current consensus so far 
is about 30 to 40 minutes three to four 
times a week.
How to reduce the risk
There’s enough evidence that the 
Alzheimer’s Association has named 
exercise as one of the top lifestyle hab-
its to adopt to reduce risk of dementia.
It also recommends eating a diet 

high in fruits and vegetables, getting 
enough sleep, staying social, and chal-
lenging your brain through learning or 
puzzles.
The organization is conducting a large 

two-year study to look at which life-
style factors are most beneficial.
The great thing about these sorts of 
actions, Baker said, is all the side ef-
fects are positive.

Even if more exercise doesn’t slow 
cognitive decline, the only risk you’re 
running is getting all the other many 
benefits that come from exercising 
regularly.



اقتصاد استان
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گزارش

 خبــــر

رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی کشور گفت: طرح 
سکوی فروش با تسهیلات ارائه شده، منجر به فروش تضمینی تولیدات مشاغل 

خانگی خواهد شد.
به گزارش ایرنا، »آزیتا همتیان« در گفت وگو با رادیو اقتصاد گفت: این ستاد با انعقاد 
تفاهم نامه با بانک رفاه ایران و بانک قرض الحسنه مهر ایران و ارائه تسهیلات به 
مشاغل خانگی، طرح سکوی فروش و فروش تضمینی را برای مشاغل خانگی به 
همراه خواهد داشت. وی ادامه داد: حوزه مشاغل خانگی از سال ۱۴۰۰ با حمایت 

و نگاه ویژه دولت سیزدهم شاهد رشد و شکوفایی خوبی بود که گام نخست، 
تسهیل گری در صدور مجوزها و حذف امضاهای طلایی بود.

رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی کشور افزود: اکنون 
صدور مجوزهای مشاغل خانگی از طریق درگاه ملی مجوزهای کشور و به صورت 
آنی است و کارشناسان اداره های تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سراسر کشور 
پاسخ گوی سوالات متقاضیان هستند. همتیان متذکر شد: طرح توسعه مشاغل 
خانگی به صراحت در قانون بیان شده و زنان خانوار بیشترین جامعه هدف این 

قانون است. وی از طرح های نوآورانه برای ثبات این مشاغل توسط دبیرخانه ستاد 
ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی خبر داد و گفت: مشاغل خانگی از ۳۸۵ رشته 
در سال ۱۴۰۰ به ۵۱۲ رشته ارتقاء یافته که همه رشته ها بر مبنای مشاغل نوآورانه 
است و پژوهش های پیرامون آن توسط دستگاه های اجرایی کشور انجام شده است.

رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی کشور افزود: از جمله 
اقدامات انجام شده برای توسعه این دست مشاغل، ارائه تسهیلات سالیانه بانک 

مرکزی به آنها است.

اجرای طرح فروش 
تضمینی تولیدات 
مشاغل خانگی 

رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و 
حمایت از مشاغل خانگی کشور:

نتایج تحلیل عملکرد ترانزیت کشـور نشان 
می دهـد ۷ میلیـون و ۹۱۷ هـزار و ۱۳ تن در 
هفت ماه نخسـت امسال از کشـور ترانزیت 
شده اسـت که رشـد ۲۲ درصدی نسبت به 
مدت مشـابه سـال قبـل دارد؛ همچنین در 
مهرمـاه امسـال، ترانزیت از کشـور نسـبت 
به مهرماه سـال ۱۴۰۱ افزایش ۷۴ درصدی 
تجربه شـد. به گـزارش ایرنـا از وزارت راه و 
شهرسـازی، »شـهریار افندی زاده« معاون 
حمل و نقل وزیر راه و شهرسـازی، از تثبیت 
و تـداوم رشـد عملکـرد ترانزیت کشـور در 
سـال جاری خبـر داد و گفـت: براسـاس 
آمـار موجـود در وزارت راه و شهرسـازی، در 
هفـت ماهـه نخسـت امسـال مجموعـاً ۷ 
میلیون و ۹۱۷ هـزار و ۱۳ تن کالا از کشـور 
ترانزیـت شـده کـه ایـن میـزان نسـبت به 
مدت مشـابه سـال قبل، ۲۲ درصد افزایش 
داشـته اسـت. همچنین در این مدت هفت 
ماهه، ترانزیـت کالای نفتـی و غیرنفتی به 
ترتیب با عملکرد ۲ میلیـون و ۳۸۷ هزارتن 
و ۵ میلیـون و ۵۳۰ هـزار و ۱۳ تـن، افزایش 
۳۴.۱۲ و ۱۷.۴۹ درصدی را نسـبت به هفت 
ماهه نخسـت سـال ۱۴۰۱ رقم زده اسـت.

وی افـزود: از مجموع عملکرد فوق، سـهم 
حمل ونقـل جـاده ای حـدود ۹۰ درصـد و 
برابـر بـا ۷ میلیـون و ۱۲۱ هـزار و ۱۳ تـن 
و سـهم حمل ونقـل ریلـی، ۷۹۶ هـزار تن 
بوده کـه در بخش جـاده ای، با رشـد ۲۵.۷۶ 
درصدی نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل 

روبـرو بوده ایـم.
معـاون حمل ونقـل ادامـه داد: در مهرمـاه 
سـال جاری، عملکـرد ترانزیـت بـا ثبـت 
۱ میلیـون و ۳۷۷ هـزار و ۶۳۹ تـن، رشـد 
نقطـه بـه نقطـه ۷۴ درصـدی را نسـبت به 
مهرمـاه سـال قبـل داشـته اسـت. در ایـن 
مـاه، ترانزیـت جـاده ای کالاهـای نفتـی و 
غیرنفتی به ترتیب بـا عملکرد ۴۱۳ هـزار و 
۸۶۴ تـن و ۸۲۱ هـزار و ۷۷۵ تـن، افزایـش 
۱۸۲.۷ درصـدی و ۴۸.۱ درصـدی را 
نسـبت بـه مهرمـاه سال گذشـته داشـته و 
ترانزیـت ریلـی مجمـوع کالاهـای نفتی و 
غیرنفتی بـا عملکـرد ۱۴۲ هـزار تن، رشـد 
۵۷.۰۶ درصـدی داشـته اسـت. بـه گفتـه 
افنـدی زاده، در مهرمـاه جـاری، بـا تـلاش 
بی وقفه کلیـه دسـت اندرکاران، رکوردهای 
امیدوارکننـده ای از حیث عملکـرد ماهانه و 
مقایسـه آن با عملکرد ماه های قبل امسال 
و نیز میانگین عملکرد ماهانه سـال گذشته 
ثبت شـده اسـت؛ از جمله به  ترتیب افزایش 
۱۰۰ درصـدی و ۲۰ درصـدی ترانزیـت 
کالاهای نفتی و غیرنفتی در این ماه نسبت 
به میانگین عملکـرد ماهانه ۱۲ ماهه سـال 
گذشـته و همچنین؛ به ترتیـب افزایش ۶۰ 
درصدی و ۲۰ درصدی ترانزیت جـاده ای و 
ریلی در این ماه نسـبت به میانگین عملکرد 
ماهانـه ۱۲ ماهـه سال گذشـته. بعـلاوه، 
عملکرد ترانزیت جـاده ای و ریلـی مهرماه، 
بیش از مقادیر ثبت شده مشـابه ماهانه در ۶ 

مـاه اول سـال بوده اسـت.
افنـدی زاده در پایـان تأکیـد کـرد: تثبیت و 
تـداوم شـد ترانزیـت کشـور در چارچـوب 
پیگیـری مجموعـه اقدامـات مدیریتـی، 
فنی و دیپلماسـی مؤثـر و هوشـمندانه دو و 
چندجانبـه حمل ونقلـی محقـق می شـود 
که عملکردهای ثبت شـده مذکور در سـال 
جـاری، بیان گـر آشـکار شـدن جنبه هـای 
عینـی و ملموس آثـار ایـن اقدامات اسـت.

رشد ۲۲ درصدی 
ترانزیت

 معاون حمل و نقل وزیر 
راه و شهرسازی اعلام کرد:

به گزارش خبرنگار ایراسـین، حاشـیه سـود پاییـن، مالیات هـای بالا و 
مبالغ رهن و اجاره نجومی سـبب شـده اعتراض و انتقاد اصناف مختلف 
بیش از پیش شـنیده شـود. فعالان در اصناف گوناگون می گویند؛ سـود 
قانونی آن ها طبق دسـتورات تعزیـرات حکومتی و اماکن بسـته به نوع 
کالا و قیمـت آن باید حداکثـر ۲۰ درصد باشـد و گاهی بعضـی از اقلام 
بایـد بـا سـود کم تـر از ۱۵ درصـد عرضـه شـوند، درغیـر ایـن صورت 
مرتکب گرانی فروشـی شـده و بایـد جریمـه بپردازند؛ این درحالیسـت 
که هزینه های جاری کسـبه بیـش از ۲۰ درصـد افزایش یافته اسـت و 
این میزان سـود حتی جوابگـوی اجاره بهای ملک آن ها نیسـت. محمد 
نمکـی زاده، رئیـس اتـاق اصنـاف اسـتان اصفهـان دربـاره گله مندی 
اصنـاف از حاشـیه سـود پاییـن خـود بـه خبرنـگار ایراسـین می گوید: 
درحال حاضـر اختلاف نظراتـی در رابطـه با اینتـا کدها مطرح اسـت و 
ما با سـازمان امور مالیـات و تعزیـرات حکومتـی در رابطه بـا این کدها 
با مشـکلاتی برخورده ایم زیـرا مغایرت هایی در ایـن حوزه وجـود دارد. 
اصنـاف درباره حاشـیه سـود و مالیات های خود درسـت می گوینـد و به 

نوعی حـق با آن هاسـت.
این روزهـا واژه اینتاکد در فضای مالیاتی کسـب و کارها زیـاد به گوش 
می رسـد، واژه ای که از روش جدید رسـیدگی و تشخیص مالیات توسط 
سـازمان امـور مالیاتی حکایـت می کنـد. براین اسـاس یک کد بـه نام 
اینتا کد بـه هر فعالیـت اقتصـادی اختصاص می یابد تا کسـبه نسـبت 
به نوع فعالیت و سـودآوری خود از طریق دسـتگاه کارتخوان به سازمان 
امور مالیاتی، مالیات خـود را روزانه بپردازند. ولی طبـق توضیحات اتاق 
اصناف اصفهـان، اینتا کدها نیـاز به بازبینـی دارند و نمکی زاده با اشـاره 
به اینکه اتـاق اصنـاف در تلاش برای حل مسـائل مربوط بـه اینتا کد و 
مشـکلات صنفی اسـت، ادامه می دهد: ما از طریق اتاق اصنـاف ایران 
به دنبال اصلاح اینتا کدها و مشـکلات مربوطه هسـتیم و بـه امید خدا 
بـزودی این اصلاحـات و هم خوانـی بیـن سـازمان ها و ادارات مختلف 

انجام خواهد شـد.

افزایشاجارهبهایخاندیگرکسبوکارها
مشـاهدات میدانی نشـان می دهد امـلاک تجاری بـا قیمت های 
بالایی و گاهـی نجومی اجـاره داده می شـود؛ تاجایی که برخی کسـبه 
ناچار بـه نقل مـکان به خیابان هـای خلوت تر یـا مغازه هـای کوچک تر 
و حتی فضای مجازی شـده اند. طبق گفته شـماری از کسـبه، سـرعت 
افزایـش اجاره بهـای واحدهـای تجـاری با شـتاب زیادی همراه شـده 
که این موضـوع در کنار رکـود بازار و حاشـیه سـودهای پایین، معضلی 
غیرقابل تحمل به حسـاب می آید. رئیس اتاق اصناف اسـتان اصفهان 
دربـاره مبالغ رهـن و اجـاره املاک تجـاری بیـان مـی دارد: مالکین در 
رابطـه با امـلاک خود بـه نوعـی آتش بـه اختیارنـد و مالـک درصورت 
اعتراض مسـتاجر می تواند از اجـاره ملک خـود امتناع کند زیـرا قوانین 
مشـخصی برای تعیین سـقف اجاره بهای امـلاک تجاری وجـود ندارد 
و مـا نمی توانیـم مانـع از افزایش بی رویـه مبالغ اجـاره مغازه ها شـویم. 
اصناف به همراه اتـاق اصنـاف و اتحادیه های مربوطه از لحـاظ قانونی 
نیـروی بازدارنـده ندارنـد و این مسـئله هم بـا مناطق مسـکونی و هم 

مناطق تجاری تعمیـم دارد.
به اعتقاد کسـبه دولـت باید هرسـاله بـرای اجاره بهای امـلاک تجاری 
مانند املاک مسـکونی سـقفی مشـخصی تعیین کند تا مبالـغ رهن و 

اجاره به میـزان معقـول و منطقی افزایـش یابد.

محمد نمکی زاده، رئیس اتاق اصناف استان اصفهان 
گفت: درحال حاضر اختلاف نظراتی در رابطه با اینتا 
کدها مطرح است. ما از طریق اتاق اصناف ایران به دنبال 
اصلاح اینتا کدها و مشکلات مربوطه هستیم و بزودی 
این اصلاحات و هم خوانی بین سازمان ها و ادارات 

مختلف انجام خواهد شد.

اتاق اصناف در مسیر حل 
مشکلات اینتا کدها

رئیس اتاق اصناف استان اصفهان 
مطرح کرد:

مدیرعامـل شـرکت فولادسـنگ مبارکـه گفـت: در 
شرکت فولادسـنگ مبارکه اقدامات پدافند غیرعامل 
با تاکید بر اقتصـاد مقاومتـی در جبهه های سـایبری، 
مدیریـت رسـانه، شناسـایی ریسـک ها، حفظ تـداوم 
تولیـد، پیشـگیری از انفجـار معدنـی و در نهایت امن 
سـازی محیط صنعتـی و معدنی هـدف گذاری شـده 
است. به گزارش ایراسـین، بعدازظهر چهارشنبه، دهم 
آبان ماه، مراسـم اختتامیه هفتـه پدافنـد غیرعامل در 

شـرکت فولادسـنگ مبارکه برگزار شـد.
مهـرداد فقیهیـان، مدیرعامـل شـرکت فولادسـنگ 
مبارکـه، با اشـاره بـه شـعار»ایران پایـدار، به وسـعت 
ایمـان، بـه بلنـدای امیـد« در هفتـه پدافندغیرعامل، 
اظهار کرد: شعار امسـال هفته پدافند غیرعامل گویای 
این اسـت که با ایمـان و امیـد کارگـران زحمتکش و 
ثبـت رکـورد در زمینه تولیـد بـه ایرانی پایـدار خدمت 
برسـانیم چراکـه بـر ایـن باوریـم رونـق تولید جـز با 
ایمـان و امیـد کارگـران اتفـاق نمی افتد. وی بـا تاکید 

بر فرمایشـات رهبرمعظم انقلاب و اقتصـاد مقاومتی، 
افزود: در شـرکت فولادسـنگ مبارکه اقدامات پدافند 
غیرعامل بـا تاکید بر اقتصـاد مقاومتـی در جبهه های 
سـایبری، مدیریت رسانه، شناسـایی ریسک ها، حفظ 
تداوم تولیـد، پیشـگیری از انفجار معدنـی و در نهایت 
امن سـازی محیط صنعتـی و معدنـی هـدف گذاری 

شـده است.
فقیهیان بـا اشـاره بـه اقدامات شـرکت فولادسـنگ 
مبارکه در زمینه سـایبری، اظهار کرد: سـعی کردیم با 
بهره گیری از دانش متخصصان شرکت فولادمبارکه 
پروژه هـای افزایـش ضریـب امنیـت اطلاعـات را در 
شـرکت ارتقا دهیم و اسـتانداردهای امنیتـی زیر نظر 

تیم امنیت شـرکت مـادر را دنبـال کنیم.
فقیهیـان بـا اشـاره بـه اطـلاع رسـانی اقدامـات و 
دسـتاوردهای شـرکت فولادسـنگ مبارکـه در 
راسـتای امیدآفرینـی در رسـانه ها، افزود: با شناسـایی 
ریسـک های اسـتراتژیک محیـط کلان و محیـط 

صنعت از طریق تعریف سـناریو شبیه سـاز، توانسـتیم 
ضریـب شـدت تاثیرپذیـری حـوادث را بـا تعریـف 
پروژه هـای بهبـود بـه حداقـل برسـانیم و تهدیدها را 
به فرصت تبدیـل نماییم. وی افـزود: در جبهـه تداوم 
تولید تـلاش کردیم به صورت سـاختاریافته انسـجام 
و هماهنگـی بین سـایر بخشـهای تولیـدی را فراهم 
کنیم و بـرای نمونه علاوه بـر رعایت نـکات ایمنی در 

عملیـات آتشـباری، در مسـیر و جاده هـا اسـت.
فقیهیـان بـا تاکیـد بـر اینکـه شـرکت فولادسـنگ 
مبارکه بـا بومی سـازی تکنولـوژی ژاپنـی کوره های 
پخـت آهـک و همچنیـن توسـعه فـاز ۳ کوره هـای 
آهک سـازی جایگاه خود را به عنـوان بزرگترین آهک 
سـاز خاورمیانه تثبیت کرده اسـت، اظهار کرد: شرکت 
فولادسـنگ مبارکـه شـرکتی دانـش بنیـان اسـت؛ 
چراکه در بهـره گیری از تکنولـوژی آهک و همچنین 
در فرآوری معادن سـنگ آهن رویکـردی دانش بنیان 

را اتخـاذ کرده اسـت.

کارکردهایپدافندغیرعامل
در ادامه احسـان بابائی، مـدرس پدافند غیرعامل 
اسـتانداری اصفهـان، اظهـار کـرد: پدافنـد غیرعامل 
بـه مجموعـه تدابیـر و اقدامـات غیرنظامـی کـه 
موجب افزایـش بازدارندگـی، کاهش آسـیب پذیری، 
تـداوم فعالیتهـای ضـروری، ارتقـای پایـداری ملـی، 
مصون سـازی و تسـهیل مدیریـت بحـران در مقابل 
تهدیدات مختلف اعم از طبیعی و غیرطبیعی )انسـان 

سـای و دشـمن پایـه( اطـلاق می شـود.
وی با اشـاره به کارکردهای پدافنـد غیرعامل، تصریح 
کرد: حفاظت از جـان مردم، حفاظت از زیرسـاختهای 
حیاتـی، اسـتمرار خدمـات ضـروری، حفاظـت از 
تاسیسـات و تجهیـزات، پایدارسـازی مدیریـت عالی 
کشـور، حفاظت سـایبری از کشـور، تامیـن نیازهای 
مـردم، حفاظت شـهر در جنگ هـا، تداوم شـبکه های 
اطلاع رسـانی و تـداوم اداره و مدیریت مـردم از اهداف 

پدافنـد غیرعامل اسـت.

مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه در مراسم اختتامیه هفته پدافند غیرعامل در شرکت فولادسنگ تشریح کرد:

جبهه های پدافند غیرعامل در فولادسنگ مبارکه 

مدیـر کل راه و شهرسـازی اسـتان 
اصفهـان گفـت: بیـش از ۴۴۶ هزار 
نفر برای طرح نهضت ملی مسـکن 
در اسـتان ثبـت نـام کردنـد کـه بـا 
پالایش های بعمـل آمده افـزون بر 
۱۴۶ هزار نفر حائز شـرایط شـناخته 

شـدند.  
بـه گـزارش ایرنـا، روابـط عمومـی 
اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان 
اصفهان روز شـنبه به نقل از علیرضا 
قاری قرآن افـزود: بیـش از ۸۰ هزار 
نفر از ایـن متقاضیـان حائز شـرایط 
شـهرهای بالا و زیـر ۱۰۰ هـزار نفر 
بوده و مابقـی )بیش از ۶۵ هـزار نفر( 
مربوط بـه شـهرهای جدید اسـتان 

اسـت.
وی ادامـه داد: در زمـان حاضر افزون 
بـر ۲۸ هـزار و ۳۰۰ واحـد طـرح 
نهضـت ملـی مسـکن در اسـتان 
اصفهـان دارای پروانـه سـاختمانی 
اسـت و تـا کنـون ۱۳ هـزار واحـد 
فونداسـیون آن بـه اتمـام رسـیده 

اسـت.
مدیـر کل راه و شهرسـازی اسـتان 
اصفهـان بـا اشـاره بـه وضعیـت 

تسـهیلات پرداختی ادامـه داد: برای 
بیش از ۲۱ هـزار و ۸۰۰ واحد قرارداد 
تسـهیلات در بانـک منعقـد شـده 

اسـت.
وی افـزود: مبلغ قرارداد منعقد شـده 
در مجمـوع بـرای متقاضیـان طرح 
نهضـت ملـی مسـکن و خودمالکی 
بیـش از هفـت هـزار و ۹۰۰ میلیارد 
تومـان بوده اسـت کـه چهار هـزار و 
۸۰۰ میلیـارد تومـان پرداخت شـده 
اسـت. قـاری قـرآن اضافـه کـرد: از 
ایـن میـزان قـرارداد منعقـد شـده، 
برای افـزون بـر ۹ هـزار و ۴۰۰ واحد 
قـرارداد خودمالکـی منعقـد شـده و 
تاکنون بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد 
تومـان تسـهیلات خودمالکـی بـه 
حساب سـازندگان واریز شـده است.

مدیـر کل راه و شهرسـازی اسـتان 
اصفهـان بـا بیـان اینکـه ۹ هـزار و 
۴۲۰ میلیارد ریال تسـهیلات ودیعه 
مسـکن در سه سال گذشـته تاکنون 
بـه متقاضیان پرداخت شـده اسـت، 
گفـت: بیـش از ۵۲ هـزار و ۵۰۰ 
قـرارداد ودیعـه مسـکن از سـال ۹۹ 
تاکنون منعقد شـده که مجموع این 

قـرار دادها بیـش از ۱۰ هـزار میلیارد 
ریال بوده کـه ۹ هـزار و ۴۲۰ میلیارد 
ریـال از ایـن تسـهیلات پرداخـت 

شـده است.
وی اظهار داشـت: متقاضیـان برای 
دریافـت ایـن تسـهیلات می توانند 
به سـامانه جامع طرح هـای حمایتی 

مسـکن وزارت راه و شهرسـازی 
http://saman. بـه آدرس

mrud.ir مراجعـه کـرده و ثبـت 
نـام کنند.

مدیـر کل راه و شهرسـازی اسـتان 
اصفهان خاطرنشـان کرد: در جلسه 
شورای مسـکن اسـتان اصفهان در 

بـاره تسـهیلات بانک هـا در طـرح 
نهضت ملـی مسـکن گفـت و گو و 
مقـرر شـد در اسـرع وقت جلسـه ای 
بـا حضـور مدیـران شـعب بانک ها 
و ایـن اداره کل برگـزار و هماهنگـی 
برای تخصیص مناسـب تسهیلات 

انجام شـود.

مدیر کل راه و شهرسازی استان اصفهان:

۱۴۶ هزار متقاضی حائز شرایط طرح نهضت ملی مسکن شدند
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بررسـی آخرین داده هـای بانـک مرکزی 
نشـان می دهـد کـه سـپرده بانک هـا و 
موسسـه های اعتباری نزد بانـک مرکزی 
در تیر امسـال نسـبت بـه تیرماه پارسـال 
۴۰.۳ درصـد )برابـر بـا ۲۲۳ هـزار و ۹۰۰ 

میلیـارد تومان( رشـد داشـت.
به گـزارش ایرنـا، یکـی از اقدامـات بانک 
مرکـزی بـرای کنتـرل و مهـار نقدینگی 
جذب منابـع مـازاد بانک ها اسـت. مطابق 
آمـار اجـرای ایـن سیاسـت در دولـت 
موفقیت آمیـز بـود و در بـازه زمانـی یـک 
سـاله )تیرمـاه ۱۴۰۱ تـا تیرمـاه ۱۴۰۲( 
سـپرده بانک هـا و موسسـه های اعتباری 

۴۰.۳ درصـد رشـد داشـته اسـت.
بررسـی متغیرهـای پولـی و مالـی تیـر 

امسـال که توسـط بانـک مرکزی منتشـر 
شـده گویـای ایـن اسـت کـه مجمـوع 
سـپرده های بانک هـا و موسسـه های 
اعتبـاری نـزد بانـک مرکـزی برابـر ۷۷۹ 

هـزار میلیـارد تومـان بـود.
سـپرده بانک هـا و موسسـه های اعتباری 
نزد بانک مرکزی در تیرماه سـال گذشـته 
برابر ۵۵۵ هـزار میلیارد تومان و در اسـفند 
۱۴۰۱ معـادل ۷۱۸ هـزار میلیـارد تومـان 

. د بو
سـپرده بانک هـا و موسسـه های اعتباری 
در تیرمـاه امسـال نسـبت بـه تیـر سـال 
گذشـته ۴۰.۳ درصد و در مقایسه با اسفند 
سـال گذشـته ۸.۵ درصـد افزایـش یافته 

اسـت.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران که در راس 
یک هیات صنعتی- تجاری به چین سفر 
کرده است، از ۲ شرکت بزرگ خودروسازی 
این کشور )چری و دانگ فنگ( و کارخانه 
تولید باتری »گوشن« در شهر خفی چین 

بازدید کرد.
به گزارش ایرنا از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، »عباس علی آبادی« در جریان 
سفر به چین از شرکت خودروسازی چری 
بازدید کرد. وزیر صمت در جریان حضور در 
این شرکت خودروسازی بزرگ چینی از خط 
تولید خودرو، بخش تحقیق و توسعه و آزمون 

رانندگی )تست درایو( آن بازدید کرد.
علی آبادی، همچنین در ادامه برنامه های 
کاری خود در سفر به این کشور آسیای شرقی، 

در شرکت خودروسازی دانگ فنگ حضور 
یافت و ضمن بازدید از خط تولید خودرو، 
بخش تحقیق و توسعه و آزمون رانندگی 
)تست درایو(، نشستی را با مدیران ارشد این 

شرکت برگزار کرد.
وزیر صمت را در این سفر »بابک احمدی« 
گسترش  سازمان  عامل  هیات  رئیس 
و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(، »منوچهر 
منطقی« معاون صنایع حمل و نقل وزارت 
صمت، »مهدی ضیغمی« رئیس سازمان 
توسعه تجارت ایران، »سیداحمدرضا اعلایی« 
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی و 
تنی چند از مقام های صنعتی و تجاری کشور 
و همچنین فعالان بخش خصوصی همراهی 

می کنند.

بانک مرکـزی اعلام کـرد: فشـارهای تورمـی بازار مسـکن از 
تیر ماه امسـال بـا برقـراری ثبـات در بـازار ارز و اقدامـات موثر 
انجام  شـده درباره افزایش عرضه مسـکن، کاسـته شـد که این 
موضوع نشـان از بازگشـت آرامش نسـبی بـه این بازار اسـت.

به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، تحولات قیمت در بازار معاملات 
مسکن شهر تهران حاکی از روند حرکتی متفاوت در فصل های 
اول و دوم ۱۴۰۲ بوده است. در همین زمینه، در سه ماهه نخست 
امسال متاثر از تحولات قیمتی بازار سایر دارایی ها به ویژه نرخ ارز 
در بازار غیر رسمی، سکه طلای طرح جدید و خودرو، متوسط 
قیمت یک متر مربع واحد مسکونی معامله شده شهر تهران با رشد 
مثبت ماهانه مواجه شد. در مجموع درباره تحولات بازار معاملات 

مسکن شهر تهران در بهار سال ۱۴۰۲ می توان عنوان کرد تداوم 
رشد متوسط قیمت یک متر مربع بنای واحد مسکونی معامله شده و 
در عین حال کاهش قابل توجه حجم معاملات از ویژگی های بازار 

معاملات مسکن شهر تهران در این فصل بوده است.

رشـدمنفـیماهانـهمتوسـطقیمتیـکمتر
مربعمسکنتهراندرتابستان

براسـاس این گزارش، از تیرماه سـال جـاری با برقـراری ثبات 
در بـازار ارز و اقدامـات موثـر انجام شـده دربـاره افزایش عرضه 
مسـکن، از فشـارهای تورمی بازار مسـکن کاسته شـد که این 

موضوع نشـان از بازگشـت آرامش نسـبی بـه این بازار اسـت.

مجموع ایـن عوامل موجب شـد تا شـاهد رشـد منفـی ماهانه 
متوسـط قیمت یک متر مربـع واحد مسـکونی معامله شـده در 
شـهر تهران در سـه ماه فصل تابسـتان باشـیم؛ به گونه ای که 
رشـد مزبور در ماه های تیـر، مرداد و شـهریور بـه ترتیب معادل 

منفـی ۲.۲، منفی یـک و منفی ۶ دهـم درصد بوده اسـت.
مطابق با آخرین آمار موجود، در مهرماه امسـال متوسـط قیمت 
یک متر مربع واحد مسـکونی معامله شده در شـهر تهران پس 
از تجربه رشـد منفی در سـه مـاه متوالـی، دوباره با رشـد مثبت 
هرچند اندک مواجه شـده اسـت. در عین حـال حجم معاملات 
بـازار مسـکن در این ماه نسـبت بـه شـهریورماه به میـزان ۲۰ 

درصـد افزایش یافته اسـت.

گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار معاملات مسکن شهر تهران؛

افزایش 40/3 درصدی سپرده بانک ها 
نزد بانک مرکزی در تیر ۱40۲

وزیر صمت از ۲ شرکت بزرگ 
خودروسازی چین بازدید کرد

روند کاهشی قیمت مسکن در پایتخت طی تابستان ۱40۲
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Isfahan News
اخبار اصفهان : محمد مهدی کاظمی معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش با اشاره به برگزاری مرحله تکمیل 
ظرفیت آزمون دبیری و هنرآموزی، اعلام کرد که دفترچه تکمیل ظرفیت این آزمون به زودی منتشر می شود.وی گفت: 
باتوجه به پیام ها و درخواست های مکرر داوطلبان در خصوص تکمیل ظرفیت آزمون استخدامی دبیری و هنرآموز، بنابر 
هماهنگی های انجام شده و پیگیری های صورت گرفته طی هفته های گذشته، ان شاءالله به زودی دفترچه تکمیل ظرفیت، 
منتشر خواهد شد.وی افزود: در خصوص رسیدگی به اعتراض  ها، با تشکیل تیم هایی از ارزیابان حرفه ای مرحله قبل، انجام 
خواهد گرفت و تمامی درخواست های ثبت شده رسیدگی و نتیجه به ذینفعان اعلام می شود.گفتنی است امسال سازمان 
امور اداری و استخدامی برای جذب دبیر و هنرآموز ظرفیت ۲۲ هزار نفری به وزارت آموزش و پرورش داده بود. با این 
حال در مرحله اول برگزاری این آزمون و پس از انجام ارزیابی تکمیلی حدود ۱۵ هزار نفر جذب شدند و ظرفیت خالی ماند.

اخبار اصفهان : سرهنگ کارآگاه مهدی افشاری، رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ اظهار کرد: با انجام اقدامات فنی 
و پلیسی مامورین موفق به دستگیری فعالان غیرمجاز بازار ارز در محدوده خیابان شریعتی شدند.وی افزود: در پی اقدامات فنی و 
اطلاعاتی پیش دستانه در مبارزه با اخلال گران بازار ارز و در پی کسب خبر مبنی بر فعالیت غیر مجاز ارزی توسط افرادی در دفتری 
در خیابان شریعتی عوامل این پلیس مبادرت به شناسایی و دستگیری دوتن از فعالان غیرمجاز ارزی کرد که به صورت گستره اقدام 
به انجام حواله جات غیرقانونی ارز می کردند.افشاری بیان کرد: در بازرسی از دفتر کار این افراد که فاقد هرگونه جواز کسب و تابلو 
بود و مقدار ۷۳۳ هزار و ۱۵۹ واحد انواع ارزها، ۱۲ قطعه انواع سکه، لپ تاپ، آی پد، گوشی تلفن همراه، پول شمار، ترازوی دیجیتال 
و تعداد زیادی اسناد و مدارک و مستندات مربوط به فعالیت غیر مجازی ارزی و طلای کشف که پرونده ای در خصوص تشکیل و 

به همراه متهمین به مرجع قضائی معرفی شد.

رسیدگی 
به اعتراض 
دبیران به 
زودی

انهدام باند 
 فعالان 
غیر مجاز 
ارزی

یلدا توکلی
یکــی از تلــخ تریــن پایــان هــا ســقط جنین 
باشــد ، مرگــی کــه یکــی از غــم انگیزترین 
ــرای زندگی یک انســانی اســت ،  پایان هــا ب
انســانی کــه نمی توانــد هیــچ دفاعــی از خود 

داشــته باشــد.

ــا ۵۳۰  ــالانه ۳۵۰ ت ــقط س س
هزار مورد در کشور

آمارها گویـای یک واقعیـت تلخ اسـت و آن 
هـم اینکه بـه طـور  میانگیـن سـالانه ۳۵۰ 
تا ۵۳۰ هـزار مـورد سـقط در کشـور رخ می 
دهـد و  حدود یـک سـوم تولدهـا را در پدیده 
سـقط از دسـت می دهیـم. این به هیـچ وجه 
توجیه پذیر نیسـت و مجموعه هـای قانونی، 
نظارتی، نهادهـای فرهنگی و رسـانه ای هم 
در این باره وظیفه سـنگینی برعهـده دارند و 
باید مسـاله و ابعاد سـقط جنین را به روشـنی 
برای مـردم تبییـن کننـد.در واقـع آمارهای 
سـقط جنیـن در کشـور نگران کننده اسـت 
و همزمـان بـا آن آمـار تولـد در کشـور هـم 
روند کاهشـی دارد.  حدود یـک میلیون تولد 
در سـال ۹۹ بـه یـک میلیـون و ۱۰۰ تولد در 
۱۴۰۱ رسـیده اسـت. رئیس جمهـوری هـم  
آمارهـای ارائـه شـده درباره سـقط جنیـن را 
نگران کننده دانسـت و بـر ضـرورت اهتمام 
وزارت بهداشـت نسـبت بـه این موضـوع و 
هماهنگی بیشـتر با دسـتگاه قضایـی برای 
برخورد با متخلفان در این زمینـه تأکید کرد. 
بر اسـاس اعلام وزارت بهداشـت بیش از ۸۰ 
درصد سـقط جنین های غیرقانونی در خارج 
از مراکـز درمانی و عمـده آنهـا در خانه ها و از 
طریق قرص هـای خونریزی دهنـده صورت 

می گیـرد.
ــای  ــال گروه ه ــات اتص امکان
مخالــف ســقط جنیــن بــه 

مراکز بهداشتی
انسـیه خزعلی معاون رییس جمهـور در امور 
زنـان و خانواده اسـت وی یکی از سـکوهای 
ورود دولـت بـه مسـاله جوانـی جمعیـت را ، 
موضوع سـقط جنین دانسـت که بخشـی از 
آن بـه دلیـل مسـائل اقتصـادی و برخـی به 
دلایل فرهنگـی اسـت؛ بنابرایـن هرقدر که 
می توانیم بـه لحاظ معنـوی، مـادی و اداری 
از گروه هـای فرهنگـی حمایت و پشـتیبانی 

می کنیـم.
خزعلـی بـا بیـان اینکـه امکانـات اتصـال 
گروه هـای مخالـف سـقط جنیـن بـه مراکز 
بهداشـتی را پیگیری می کنیم، تصریح کرد: 
البته تا قبـل از این مصوبـه، حمایت هایی که 
ایـن گروه هـا لازم دارند، داشـتیم و پیگیر آن 

. هستیم

ــکلات  ــقط جنین مش ــت س عل
اقتصادی نیست

صابـر جبـاری فاروجـی مدیـر اداره جوانـی 
جمعیت و سـلامت خانواده وزارت بهداشـت 
اسـت وی نیـز عنـوان کـرد کـه  بـر خلاف 
تصـور عمومـی، علـت اصلـی سـقط جنین 
مشکلات اقتصادی نیسـت، بر اساس نتایج 
آخریـن پژوهش هـا، سـه دلیل اصلی سـقط 
عمدی جنین ابتدا نخواسـتن فرزند، سـپس 
مسـائل اقتصـادی و در آخـر بی موقـع بودن 

زمان بـارداری اسـت.
بنابرایـن بایـد در زمینـه فرهنـگ سـازی و 
اطلاع رسـانی بـه خانواده ها نه فقـط مادران 

بیشتر تلاش شـود.مدیر اداره جوانی جمعیت 
و سـلامت خانـواده وزارت بهداشـت تاکیـد 
کرد کـه ایـن وزارتخانه بـا رویکرد اسـتفاده 
از ظرفیت هـای مردمی در زمینه  پیشـگیری 
از سـقط عمدی جنیـن با تشـکل های مردم 

نهـاد همـکاری می کند.

ــارداری ناخواســته یکی  ــاور ب ب
از عوامل سقط

صالـح قاسـمی، دبیـر مرکـز مطالعـات 
راهبـردی جمعیت اسـت وی دربـاره چرایی 
فروانـی سـقط در کشـور بیـان کرد: بـاوری 
کـه در ایـران و حتی جهـان وجـود دارد؛ باور 
بـارداری ناخواسـته و بـدون برنامه ریـزی 
اسـت و معنی آن هم این اسـت کـه خانواده 
ایـن فرزنـد را نمی خواسـته یـا در حـال 
حاضـر مایـل بـه فرزنـدآوری نیسـت. ایـن 
باور مخالـف بـا اعتقـادات و تجربه زیسـتی 
انسان هاسـت چـون قرار نیسـت همـه چیز 
طبـق برنامـه پیـش بـرود. بنابرایـن خطای 
فاحشـی اسـت کـه بـا ایـن بـاور در جامعـه 
رسـوخ کرده اسـت.وی افزود : جامعه ایرانی 
سـقط را سـهل انگاری می کنـد و پیامدهای 
روانشـناختی آن را در نظر نمی گیرد. در حالی 
که پیامدهای پزشـکی و روانشناختی سقط، 
خانـواده و بـه ویـژه مـادر را طولانـی  مـدت 

درگیـر می کنـد. 
در ایـن بـاره حتی با فقـدان اطلاعـات دینی 
مواجه هسـتیم. بسـیاری از مـردم نمی دانند 
که سـقط حرمـت کلـی و همیشـگی دارد و 
از لحظـه انعقـاد نطقه، سـقط جنین حـرام و 

متضمـن دیه اسـت.
 بعـد از هفته بیسـتم هم سـقط، شـامل دیه 

کامل یـک انسـان را دارد. عمـوم جامعه این 
را نمی دانند و تصـور می کنند که سـقط تنها 

بعـد از ۴ ماهگی حرام می شـود.

گروه هــای مردمــی نفــس 
بــدای جلوگیــری از ســقط 

جنین
دبیــر مرکــز مطالعــات راهبــردی جمعیــت، 
ــه  ــقط ب ــای س ــودن داروه ــترس ب در دس
ــل  ــازار دارو را عام ــت ب ــود مدیری ــل نب دلی
دیگــر افزایــش ســقط جنیــن عنــوان کــرد 
و دربــاره عوامــل موثــر دیگــر در ایــن زمینه 

گفــت: تخطــی و تخلــف  در  بخشــی از 
جامعــه پزشــکی و مامایــی وجــود دارد کــه 
ــهیل  ــقط را تس ــط س ــاوره های غل ــا مش ب

. می کننــد
قاســمی تاکیــد کــرد: در تمــام دنیــا 
بــرای مدیریــت پدیــده  ســقط  جنیــن 
سیاســت گذاری و قانونگــذاری صــورت 
گرفتــه و در ایــران هــم ایــن مســاله در حال 

انجــام اســت. 
بــا اجــرای قانــون جوانــی جمعیــت 
ــقط  ــده س ــوع پدی ــه موض ــده ک ــرر ش مق
ــود  ــت ش ــف مدیری ــای مختل ــه روش ه ب

کــه اثــر آن طــی ۴ تــا ۵ ســال آینــده دیــده 
می شــود. در ایــن بــاره ظرفیــت گروه هــای 
ــیار  ــاد بس ــکل های مردم نه ــی و تش مردم

ــت. ــم اس مه
 آنهــا می تواننــد چهــره بــه چهــره موضــوع 
ســقط را از ابعــاد دینــی، روانشناســی 
ــن  ــی تبیی ــی و خانوادگ ــی، اجتماع فرهنگ
ــی هــم  ــای ترویجــی و تبلیغ ــد. نهاده کنن

ــد.  ــنگینی دارن ــف س وظای
گروه هــای مردمــی نفــس هــم بســیار 
کارآمــد هســتند امــا بایــد بــرای آنهــا 

کارویــژه تعریــف شــود.

بحرانی که از آن غافل شده ایم :

از دست رفتن یک سوم تولدها در پدیده سقط
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 خبر

رئیس پلیس راهور فراجا از اجرای طرح ها و 
ارائه خدمات جدید از سوی این پلیس خبر 
داد و گفت که طرح شماره گذاری خودرو در 
مقابل در منزل و ارائه گواهینامه یک روزه 

موتورسیکلت اجرایی شد.
در  گفت:  هادیانفر  کمال  سید  سردار 
کشورمان ۲۹۳ هزار کیلومتر راه وجود دارد 
که ۲۶ هزار کیلومتر آن جزو راه های اصلی 
است. همچنین ۱۴۴۰ شهر داریم که پلیس 
راهور در تمامی این موارد مسئولیت تامین 

نظم ترافیکی را برعهده دارد. 
هادیانفر با بیان اینکه سال گذشته ۳۵ 
میلیارد تردد در شهرها و ۶.۸میلیارد تردد در 
جاده های کشور به ثبت رسیده است، گفت: 
این ترددها ازسوی ۳۹ میلیون وسیله نقلیه 
سبک و سنگین که در کشور موجود است، 

انجام شده است.
وی از صدور گواهینامه دو زبانه رانندگی 
برای متقاضیان خبر داد و گفت:  براساس 
کنوانسیون ژنو گواهینامه رانندگی رانندگی 
کشورمان در ۷۲ کشور دیگر معتبر است و 
در مورد پذیرش گواهینامه در ۱۳ کشور نیز 
درحال رایزنی و پیگیری هستیم. در همین 
راستا نیز تصمیم گرفتیم تا برای متقاضیان 

گواهینامه دو زبانه صادر کنیم. 
الزامی در دریافت کواهینامه دو زبانه وجود 
ندارد و به زودی سامانه درخواست آن فعال 
می شود.رئیس پلیس راهور فراجا همچنین 
از اجرای طرح رنگ بندی گواهینامه ها خبر 
داد و گفت: گواهینامه سفید برای رانندگان 
خوب، گواهبنامه نقره ای برای رانندگان 
خیلی خوب و گواهینامه طلایی برای 

رانندگان عالی صادر می شود.
 البته این طرح فقط در رنگ بندی خلاصه 
نمی شود و یکسری تسهیلات نیز برای این 
رانندگان در نظر گرفته خواهد شد که از جمله 
آن می توان تخفیف در جرایم قبلی و ... اشاره 

کرد که البته نیازمند تصویب مجلس است.

 صدور گواهینامه 
 دو زبانه رانندگی 
برای متقاضیان

مریم یادگاری
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 خبــــر

مدیرعامل آزمایشگاه 
طراحی صنعتی متوتک:

طراحی محصولات 
شرکت های دانش بنیان 
در پارک فناوری پردیس

آزمایشگاه طراحی صنعتی  مدیرعامل 
متوتک از طراحی حرفه ای محصولات 
شرکت های دانش بنیان در پارک فناوری 
پردیس خبر داد و گفت: طراحی صنعتی حلقه 

مفقوده صنعت در کشور است.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از روابط 
عمومی پارک فناوری پردیس،یکی از حلقه 
های مفقوده تولید محصولات دانش بنیان، 
توجه به ظاهر و طراحی این محصولات 
 Industrial ( صنعتی  طراحی  است. 
Design( روشی است برای رسیدن به 
یک محصول ایده آل از نظر کارکرد، ظاهر، 
هزینه، ارگونومی و متناسب با سلیقه و تنوع 
طلبی مشتری. موضوعی که کمتر مورد 
توجه شرکت ها و مجموعه های ایرانی قرار 

گرفته است.
سعید خسروی مدیرعامل آزمایشگاه طراحی 
 MTOTEC DESIGN( صنعتی متوتک
LAB( در خصوص اهمیت طراحی صنعتی 
گفت: فعالیت ما با استفاده از ترکیب روش 
شناسی و فناوری صورت می گیرد. در 
حقیقت رویکرد جامع ما شامل ایده پردازی، 
طراحی، نمونه سازی اولیه، آزمایش، تولید 
و ساخت است تا یک پروژه را از مفهوم به 

واقعیت برساند.
وی افزود: طراحی صنعتی ارزش افزوده ای 
به محصول می دهد تا محصول تولید 
شده، سهم بیشتری از بازار را به دست آورد. 
موضوعی که حلقه مفقوده صنعت در کشور 

است.
مدیرعامل آزمایشگاه طراحی صنعتی متوتک 
درباره مأموریت آزمایشگاه طراحی متوتک 
گفت: کمک به استارتاپ ها و کسب و کارها 
با ارائه راه حل های طراحی و مهندسی 
متناسب با نیاز مجموعه ها از مأموریت های 
متوتک است. به همین دلیل ما در هر پروژه، 
با یک فرآیند طراحی جامع و با رویکرد انسان 
محور مواجه هستیم که اهداف تولیدکننده، 
مخاطبان و چالش های خاص آن صنعت را 

در نظر می گیرد.
خسروی گفت: آزمایشگاه متوتک، از 
جدیدترین نرم افزارها و تکنیک ها برای 
حل مشکلات، تعیین استراتژی طراحی 
و در نهایت مدل های دقیق و کاربردی 
استفاده می کند. این امر مستلزم مطالعات 
مستمر و پیوسته و پیگیری دستاوردهای 
مجموعه های بزرگ جهانی در حوزه طراحی 
صنعتی است. همچنین مطالعات میدانی و 
آزمایش های مختلف برای به دست آوردن 
داده های مورد نیاز در طراحی صنعتی لحاظ 

می شود.
وی از تفاوت های مختلف طراحی صنعتی 
و مهندسی مکانیک خصوصاً در تولید 
محصولات خبر داد و افزود: کنار هم قرار 
گرفتن طراح صنعتی با مهندس مکانیک 
می تواند علاوه بر تولید یک محصول، به 
جنبه ویژگی های کمی و کیفی نیز بپردازد. 
البته صرفاً زیبایی ظاهری محصول در 
طراحی صنعتی مورد توجه نیست و مواردی 
مانند سهولت استفاده، شناخت بازار و نوع 
حمل و نقل هم در طراحی صنعتی مورد 

توجه قرار می گیرد.
آزمایشگاه طراحی صنعتی  مدیرعامل 
متوتک یادآور شد: همکاری با کشورهایی 
نظیر آلمان، امارات و عمان و همکاری با 
مجموعه های داخل کشور منجر به تولید 
محصولات مختلفی در حوزه های تجهیزات 
پزشکی، نقشه برداری و اینترنت اشیاء شده 

است.
خسروی به همکاری گروه های متعدد طراح 
با این مجموعه اشاره کرد و افزود: تجربیات 
فراوانی در طول سال ها فعالیت در این حوزه 
به دست آمده است و طراحان زیادی در طول 
این سال ها با مجموعه ما همکاری داشته اند.

وی به حضور در مرکز رشد فناوری نخبگان 
پارک فناوری پردیس از سال ۱۴۰۰ اشاره 
کرد و گفت: حضور در پارک فناوری پردیس 
به عنوان یکی از مهمترین نواحی فناوری 
کشور توانسته است به ترویج موضوع 
طراحی صنعتی در سطح مجموعه های 

دانش بنیان منتهی شود.

هـوش مصنوعـی می توانـد پریشـانی و افسـردگی 
کادر درمـان و کارکنـان بیمارسـتان را تشـخیص 
 NYU« دهـد. محققـان مرکـز دانشـگاهی و پزشـکی
Langone Health« معتقدنـد کـه هـوش مصنوعـی 
می توانـد به تشـخیص علائـم اضطـراب، فرسـودگی 
شـغلی و افسـردگی کارکنـان کمـک کنـد. ایـن اتفاق 
نقش کلیدی ای در حفظ سـلامت روان در آینده خواهد 
داشـت. در ادامـه، جزئیات بیشـتری از پیشـرفت هوش 
مصنوعـی در حـوزۀ سـلامت را بررسـی خواهیـم کرد.

دلیل اهمیـت یافته های جدیـد در حوزۀ 
سلامت روان و AI چیست؟

 NYU Langone« مطالعـات مرکـز دانشـگاهی
Health« نشـان می دهـد کـه چگونـه هـوش 
مصنوعی نشـانه  های اسـترس را در میان متخصصان 
مراقبت  هـای بهداشـتی و کادر درمـان تشـخیص 
می دهـد. ایـن مطالعـات می توانـد نویدبخـش آیندۀ 
درخشـان غربالگری سـلامت روان مبتنـی بر هوش 
مصنوعی باشـد و خبر از ثمربخشـی تلاش هـا در این 

حـوزه بدهـد.
 Medical Internet« در پژوهش هایی که در مجلـۀ
Research AI« منتشر شـده است، ۸۰۰ متخصص 
مراقبت های بهداشـتی از جمله پزشـکان، پرسـتاران 
و کارکنـان فوریت های پزشـکی مـورد بررسـی قرار 

گرفته انـد. ایـن ۸۰۰ نفر کسـانی بوده اند کـه در موج 
اول کویـد-۱۹ در ایالات متحـدۀ آمریـکا تحت نظر 
روان درمانگـران قرارگرفته انـد. مطالعـات نشـان 
می دهـد، کسـانی کـه در طـول جلسـات درمانـی 
درمـورد تجربیـات خـود در بخش  هـای گوناگـون 
بیمارسـتان و در زمینه هـای مختلـف ماننـد اختـلال 
در خـواب یـا مشـکلات خلقـی صحبـت می کردند، 
 بیشـتر مبتلا بـه افسـردگی، اختـلال اضطـراب و… 

بوده اند.
نـد کـه فنـاوری هـوش  ثبـات کرده ا محققـان ا
مصنوعی برای حمایت از سـلامت روان در تشخیص 
علائـم افسـردگی و اضطراب ابزار اثربخشـی اسـت.

آمـار و ارقـام نشـان  داده  اسـت کـه فشـارهای روانی 
حاصل از سـختی شـرایط کار سـبب شـده   تا صدهزار 
پرسـتار در طـول دوران همه گیـری کرونا شـغل خود 
را تـرک کننـد. نظرسـنجی ها نشـان می دهـد کـه 
تعداد زیادی از پرسـتاران نیز به اسـتعفا تمایـل دارند؛ 
امـا هنـوز اقـدام نکرده اند. عـلاوه بـر کاربـرد هوش 
مصنوعی در شناسـایی علائم اسـترس، ایـن فناوری 
همچنیـن می تواند بـرای شناسـایی نقص هـای روند 
درمـان و ایجاد اسـتراتژی های بهبود اسـتفاده شـود.

AI نمونه هایی از تشخیص به کمک
در جـولای سـال ۲۰۲۲، ۵ میلیـون دلار بودجـه 

بـه یـک پـروژۀ فنـاوری سـلامت در هنـگ کنـگ 
اختصاص داده شـد تا رویکردی را مبتنـی بر داده های 
حاصل از هـوش مصنوعی بـرای تشـخیص و درمان 
سـلامت روان معرفـی کند. پـروژه ای که حـال، پس 
از چند سـال تحقیق و بررسـی در کشـورهای دیگر به 
نتیجـه رسـیده اسـت و محققان مرکـز دانشـگاهی و 
پزشـکی »NYU Langone Health« نتایـج آن را 
منتشـر کرده انـد. لازم به یادآوری اسـت کـه پیش از 
این، هـوش مصنوعـی در درمان مشـکلات دیگر هم 
نقش پررنگـی ایفا کـرده؛ برای مثـال در بیمارسـتان 
 )Changi General Hospital( عمومـی چانگـی
از هـوش مصنوعـی بـرای تشـخیص فشـار خـون و 

درمان آن اسـتفاده شـده اسـت.
Talkspace نیز نمونۀ دیگری از تشـخیص سـلامت 
به کمـک AI اسـت. ایـن برنامه بـه تجزیـه و تحلیل 
پیام هـای هشـداردهنده بـه بیمارانـی کـه در معرض 
خطر آسـیب به خـود هسـتند، می پـردازد. نمونه های 
گوناگون از پیشـرفت های هوش مصنوعـی در زمینۀ 
سـلامتی، نشـان دهندۀ پتانسـیل هـوش مصنوعـی 

برای تشـخیص مسـائل بهداشـت روان است.

جمع بندی
در سـال های اخیـر، هـوش مصنوعـی در حـوزۀ 
سـلامت و پزشـکی بسـیار کارآمد بـوده اسـت. حال، 
NYU Lan� »محققان مرکـز دانشـگاهی و پزشـکی 

gone Health« اثبـات کرده اند که هـوش مصنوعی 
می توانـد نقـش پررنگـی در تشـخیص افسـردگی، 
اضطـراب و پریشـانی های روانی دیگر داشـته باشـد. 
به کمک ایـن فنـاوری می تـوان روند درمـان بهتری 

را نیـز تجربـه کرد.

اگـر بـه فروشـگاه های سـنتی محلـه خـود نگاهـی 
بیندازیـم، خواهیـم دیـد کـه همـه چیـز به صـورت 
تجربـی و تخمینـی محاسـبه می شـود. فروشـنده 

بـر اسـاس بـرآورد خـود از میـزان فـروش و تعـداد 
مشـتریان، قفسـه های فروشـگاه خـود را پـر می کند 
و اگر خریـداران بیشـتری نسـبت به روزهـای عادی 

به فروشـگاه مراجعه کنند، قطعـاً با قفسـه های خالی 
روبـه رو می شـوند. بـرای جلوگیـری از ایـن مسـئله، 
معمولًا فروشـندگان بیشـتر از حد مصرفی خریداران 
اقـدام به تهیـه محصـول می کننـد و همیـن موضوع 
باعث می شـود کـه محصولاتـی ماننـد مـواد غذایی 
تـازه کـه مانـدگاری کوتاهی دارند، به سـرعت فاسـد 
و غیرقابل مصـرف شـوند. به منظـور رفع ایـن چالش، 
اسـتارتاپ Afresh Technologies بـا ارائـه یـک 
نرم افـزار مجهز بـه هـوش مصنوعی، به فروشـگاه ها 
کمـک می کنـد تـا میـزان فـروش خـود را بادقـت 
پیش بینی کننـد و از این طریـق، دورریز مـواد غذایی 

را تـا حـد زیـادی کاهـش دهند.
بـه گفتـه مـت شـوارتز، مدیرعامـل Afresh، ایـن 
اسـتارتاپ در تلاش اسـت تا سـازوکاری را پیاده کند 
که هنـگام ورود بار جدیـد به فروشـگاه ، انبـار ذخیره 
کامـلًا خالـی و قفسـه فروشـگاه ها تکمیـل باشـد. 
طبـق تخمیـن سـازمان ReFED، میـزان دورریـز 
مـواد غذایـی بـه رقـم نجومـی ۲۸ میلیـارد دلار در 
سـال می رسـد و اسـتفاده از برنامه هایی ازاین دسـت، 

می توانـد نقـش مهمـی در کاهـش هدررفـت مـواد 
خوراکـی ایفـا کند.

اسـتارتاپ Afresh فعالیت خود را از سـال ۲۰۱۷ آغاز 
کرده و هنوز یک کسـب وکار نوپا محسـوب می شود؛ 
امـا بااین حـال، رشـدی سـریع و چشـمگیر را تجربه 
می کنـد. آنهـا موفق شـده اند تـا نرم افـزار خـود را در 
هـزاران فروشـگاه بـه کار بگیرنـد و بـه این وسـیله، 
دورریز مـواد غذایـی را تـا ۲۵ درصد کاهـش داده اند. 
ایـن بـه معنـای سـود عملیاتـی ۴۰ درصـدی بـرای 
فروشـگاه های زنجیره ای و خرده فروشـی ها اسـت و 
از ضرر ده هـا میلیـون دلاری آنها جلوگیـری می کند.

نحـوه عملکـرد نرم افـزار Afresh در نـوع خـود 
جالب توجه اسـت. این اسـتارتاپ در ابتدا بـا تاریخچه 
داده هـای فروشـگاه در چنـد سـال گذشـته شـروع 
می کنـد و بـه تجزیه ئتحلیـل آن هـا می پـردازد. 
سـپس هـر متغیـری کـه بـر میـزان فـروش روزانـه 
تأثیـر بگـذارد را شناسـایی و بـه طـور مـداوم رصـد 
می کنـد. ایـن متغیرهـا شـامل تبلیغـات، آب وهـوا، 
تعطیـلات، تخفیفات و… اسـت کـه می توانـد میزان 

فروش را دسـتخوش تغییر کند. همچنیـن ماندگاری 
محصـولات مختلـف نیز بـا یکدیگـر تفـاوت دارند و 
بعضـی از مـوارد خوراکـی ماننـد سـبزیجات، میوه ها 
و مـواد پروتئینـی، سـریع تر از دیگـر اقـلام فاسـد 
می شـوند. در نتیجـه، Afresh تمامـی ایـن مـوارد 
را موردتوجـه قـرار می دهـد و بـر اسـاس بهتریـن 
زمـان اسـتفاده هـر محصـول، توصیه هایـی را بـه 

فروشـندگان ارائـه می کنـد.
در سـال گذشـته، Afresh توانسـت از هدررفتـن 
۲۰ هـزار تن مـواد غذایـی جلوگیـری کنـد و مدیران 
این مجموعـه معتقدنـد کـه می تواننـد در مدت زمان 
کوتاهی، ایـن رقم را به بیـش از ۵۰ هزار تن در سـال 
برسـانند. هوش مصنوعی بـا سـرعتی خیره کننده به 
پیشـرفت خود ادامـه می دهد و سـکوهایی کـه از این 
فنـاوری اسـتفاده می کنند هـم بـه دنبال آن توسـعه 
پیـدا می کننـد. می تـوان انتظـار داشـت کـه در آینده 
نزدیـک، صرفه جویـی در کالا و انـرژی مصرفـی بـه 
یکـی از کاربردهـای اصلی هـوش مصنوعـی تبدیل 

شـود. نظـر شـما دراین رابطه چیسـت؟

تشخیص علائم 
افسردگی و اضطراب 
با استفاده از هوش 
مصنوعی

استقبال فروشگاه ها از هوش مصنوعی برای جلوگیری از دورریز مواد غذایی

عکس خبر

اپل از آی مک 24 اینچی با تراشه M3 رونمایی کرد
در سال ۲۰۲۱، آی مک ۲۴ اینچی با تراشه 
M1 رونمایی شد و حالا بعد از گذشت دو 
 M3 سال، این کامپیوتر چیپست جدید
را دریافت کرده است. این چیپست از 
پردازنده ی ۱۰ هسته ای، پردازنده گرافیکی 
با حداکثر ۱۰ هسته، پشتیبانی از نهایت ۲۴ 
گیگابایت رم و ۲ ترابایت حافظه داخلی 

بهره می برد.
اپل می گوید این تراشه حدود ۲ برابر 

سریع تر از M1 است که البته این ادعا 
باید مورد بررسی قرار بگیرد. در کنار 
دیگر ویژگی های جدید، باید به پشتیبانی 
از وای فای ۶E هم اشاره کنیم. از نظر 
ظاهری، این کامپیوتر هیچ تفاوتی با 
نسل قبلی خود ندارد. حتی از نظر رنگ 
هم با تغییری روبرو نشده ولی در هر صورت 
نمی توانیم جذابیت ظاهری آن را کتمان 
کنیم که همچنان در این زمینه حرف 

زیادی برای گفتن دارد.
ضخامت بدنه فقط ۱۱.۵ میلی متر است 
و اطراف نمایشگر با حاشیه های سفید 
رنگ روبرو هستیم. البته اپل اعلام کرده 
که استند آی مک ۲۴ اینچی جدید به طور 
کامل مبتنی بر آلومینیوم بازیافت شده است 
و اپل در مدارهای داخلی هم به طور کامل 
از طلای بازیافت شده استفاده کرده است.

کاربران  از  بسیاری  اینکه  وجود  با 

چشم انتظار تغییرات ظاهری این آی مک 
بودند، اما با توجه به اینکه هیچوقت 
آی مک مجهز به تراشه M2 راهی بازار 
نشده است، به احتمال زیاد این مدل جدید 
با استقبال کاربران روبرو می شود. برای 
خرید مدل مجهز به پردازنده گرافیکی ۸ 
هسته ای باید حداقل ۱۲۹۹ دلار بپردازید و 
مدل پایه با پردازنده گرافیکی ۱۰ هسته ای 

هم ۱۴۹۹ دلار قیمت دارد.

اَبَرپروژه ی توسعه ی متروی پاریس چگونه پیش می رود؟

متـروی پاریـس یکـی از قدیمی تریـن 
و پرکارتریـن سیسـتم های حمل ونقـل 
عمومی در جهان محسـوب می شـود اما با 
توسعه ی شهری پاسـخگوی نیاز جمعیت 
سـاکن در پاریـس و اطـراف آن نیسـت. به 
همین دلیل هم طرح توسـعه ی متـرو و دو 

برابـر کـردن آن مطرح شـده اسـت.
سیسـتم متروی پاریس که در سـال ۱۹۰۰ 
افتتـاح شـده اسـت هم اکنـون دارای ۱۴ 
خط به طول مجمـوع حـدود ۲۱۴ کیلومتر 
اسـت و یکـی از گسـترده ترین شـبکه ی 
خطـوط متـرو در جهان به شـمار مـی رود. 

بـا ایـن حـال هنـوز متناسـب بـا نیازهای 
ایـن کلان شـهر نیسـت و طرح توسـعه ی 
آن که بـا عنوان »گرند پاریس اکسـپرس« 
Grand Paris Express( شـناخته  (
می شـود، قرار اسـت این نیازهـا را برطرف 

کنـد.
ایـن ابَرَپـروژه ضمن توسـعه ی خـط فعلی 
۱۴، قـرار اسـت خطـوط دیگـری شـامل 
خط ۱۵، خـط ۱۶، خط ۱۷ و خـط ۱۸ هم به 
شـبکه ی متروی پاریس اضافه کند و بدین 
ترتیب شـبکه ی فعلـی دو برابر می شـود و 
بخش هـای مختلـف »منطقـه ی پاریس 
و حومـه« را کـه بـا نـام »ایـل دو فرانس« 
شـناخته می شـود، به هـم پیونـد می دهد.

متـروی پاریـس یکـی از قدیمی تریـن 
و پرکارتریـن سیسـتم های حمل ونقـل 
عمومی در جهان محسـوب می شـود اما با 
توسعه ی شهری پاسـخگوی نیاز جمعیت 
سـاکن در پاریـس و اطـراف آن نیسـت. به 
همین دلیل هم طرح توسـعه ی متـرو و دو 

برابـر کـردن آن مطرح شـده اسـت.
سیسـتم متروی پاریس که در سـال ۱۹۰۰ 
افتتـاح شـده اسـت هم اکنـون دارای ۱۴ 
خط به طول مجمـوع حـدود ۲۱۴ کیلومتر 
اسـت و یکـی از گسـترده ترین شـبکه ی 
خطـوط متـرو در جهان به شـمار مـی رود. 
با این حـال هنوز متناسـب با نیازهـای این 
کلان شـهر نیسـت و طـرح توسـعه ی آن 
که بـا عنـوان »گرنـد پاریس اکسـپرس« 
Grand Paris Express( شـناخته  (
می شـود، قرار اسـت این نیازهـا را برطرف 

کنـد.
ایـن ابَرَپـروژه ضمن توسـعه ی خـط فعلی 
۱۴، قـرار اسـت خطـوط دیگـری شـامل 
خط ۱۵، خـط ۱۶، خط ۱۷ و خـط ۱۸ هم به 
شـبکه ی متروی پاریس اضافه کند و بدین 
ترتیب شـبکه ی فعلـی دو برابر می شـود و 
بخش هـای مختلـف »منطقـه ی پاریس 
و حومـه« را کـه بـا نـام »ایـل دو فرانس« 
شـناخته می شـود، به هـم پیونـد می دهد.
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